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Ezzel a címmel tartotta nagy-
sikerű előadásait Oláh Róbert 
geográfus-történész, csütörtö-
kön és szombaton a múzeum-
ban. 

Az előadások alkalmával is-
mét egy sajátos és jól felépített 
tematikát követve, megismer-
kedhettünk a világgazdasági 
nagyhatalmaival, azok hatása-
ival az élelmiszer eloszlásra a 
bolygónkon, általános képet 

kaphattunk a nagy konyhamű-
vészeti stílusokról, valamint lát-
hattuk számos földrész számos 
országának konyháját és piaca-
it is. Ezt követően egy történel-
mi utazáson vettünk részt, ahol 
az előadó bemutatta számunkra 
a konyhaművészet fejlődését, 
az ősidőktől napjainkig. Meg-
ismerhettük az élelmiszerek 
beszerzésének, termelésének, 
tárolásának, felhasználásának 
történetét. Röviden áttekintet-
tük az ókori világok irányzatait, 
láthattuk Egyiptom és a Római 
Birodalom konyháit, de bepil-
lantottunk az angolszász kony-
ha rejtelmeibe, megnéztük a 
reneszánsz, az újkor kihívásait 
a gasztronómia területén, sőt 
újfent vethettünk egy pillantást 
XIV. Lajos francia uralkodó lá-

baira, aki előtt hevert a fél világ 
és természetesen minden nő. 
Láthattuk az amerikai, a brazil, 
a távol-keleti, a francia konyha 
fogásait. A képek káprázato-
sak voltak, és persze mindenki 
megéhezett az előadás során.

A prezentáció további részé-
ben a földrajzi alapokkal ismer-
kedtünk meg, amelyek az előa-
dás vázát adták, hiszen az éte-
lek, amelyeket elfogyasztunk, 
az ideális környezeti feltételek 
nélkül nem kerülhetnének az 
asztalunkra. Geográfusunk, 
őszinte szakmai rajongással 
mutatta be a földrajzi övezetek 
változatos világát, láthattuk, 
hogy mi a különbség az éghaj-

lat és az időjárás között. Meg-
ismerhettük a világ napsugár-
zási, hőmérsékleti és csapadék 
adatait, valamint a szélerősség 
mértékét a különböző tájakon. 
Összefoglalva ezek az adatok, 
remekül szemléltették, hogy 
mely területeken képesek az 
élelmiszerek megteremni, illet-
ve hol termeszthetjük őket. 

A geográfiai alapok megis-
merése után, egy csodálatos 
videón egy távol-keleti piacot 
néztünk meg. Rengeteg különle-
ges zöldség és gyümölcs tárult 
a szemünk elé, amelyek mére-
te, színe, formája, kinézete oly-
kor különlegesnek vagy éppen 
bizarrnak tűnt. A prezentáció 
további részét távoli, nálunk 
különlegesnek számító termé-

Étlappal a Föld körül, avagy a XV. Geo estek Nagykőrösön
sek megismerésével folytattuk. 
Ekkor Róbert egy hatalmas tál-
ca gyümölcsöt hozott nekünk, 
óriási meglepetést okozva ez-
zel, ráadásul meg is kóstolhat-
tuk a bemutatott gyümölcsöket. 
A nézőközönség nagy öröm-
mel és kíváncsisággal fogadta 
a rendhagyó előadást, hiszen 
ilyen még nem volt a Geo estek 
előadássorozat történetében. 
Minden alkalommal van megle-
petés, de ez, az összes többinél 
jobban sikerült szerintem. A 
zöldségek közül az algafajtákkal 
ismerkedtünk meg közelebbről, 
ezen belül az arame, a hidzsiki, 
a kombu, a wakame és a nori faj-
tákkal. Remek receptötleteket is 
kaptunk, valamint az egészség-
re gyakorolt pozitív hatásaikat 
is megtudtuk. A bambusz- és 
banánrügy felhasználása kö-
vetkezett. Megnéztük, hogy a 
világ mely részein fogyasztják 
előszeretettel ezeket, a legkü-
lönfélébb módokon tálalva. A 
gombák világa elragadó volt, 
láthattunk fafül, ezüst rezgő, téli 

fülőke és shiitake gombákat, 
ezek a kínai ételek fontos alap-
anyagai. Aki evett már ilyen 
gombát, azt tudja, mennyire 
kellemes, fűszeres, aromás. Az 
egymagvú tök a vicces kiné-
zetével, a gyömbér a számos 
recepttel, a bámia a sajátos ízvi-
lágával, a jamgyökér a krumpli-
ként való felhasználásával, a 
szögletes szárnyasborsó megle-
pő formájával, a tarógyökér és 
a manióka a névváltozataival 
és a felhasználásával nyűgö-
zött le bennünket. Az egyik ked-
vencem az volt, amikor Róbert 
bemutatta a lótuszvirág gyöke-
rének felhasználását, ugyanis e 
csodaszép virágnak a víz alatti 
részét fogyasztják. A távol-Keleti 
kultúrák most is bizonyították, 
hogy szinte minden ehető, csak 
elkészítés kérdése az egész.

A gyümölcsök világának meg-
ismerését a különleges formájú 
cserimoja nevű egzotikummal 
kezdtük. Ennek érdekessége, 
hogy ahogyan érik, úgy világo-
sodik ki, ellentétben a gyümöl-
csök többségével. Az íze fan-
tasztikus volt, lágy állaga miatt 
nem véletlenül nevezik ezt a 

gyümölcsöt krémalmának is. A 
karambola a legszebb a gyümöl-
csök világában, így ne várjuk el 
tőle, hogy az íze is fenséges le-
gyen. Az egreshez hasonló, de 
a bátrabb ínyencek sós-ecetes 
mártással is fogyaszthatják. A 
daku különlegessége, hogy a 
magja grapefruit ízű, míg maga 
a gyümölcs a vilmoskörte íz-
világát juttatja az eszünkbe. A 
durián a gyümölcsök kaviárja 
Ázsiában, kellemes íze ellenére 
rettentő szagú gyümölcs, amit 
e tulajdonsága miatt kitiltottak 
a legtöbb ázsiai hotelból, illetve 
repülőtérről. Láthattunk kak-
tuszfügét, passiógyümölcsöt, 
gránátalmát is az előadásokon. 
Az eperkaktusz személyes 
kedvencemmé vált, hiszen a 
geográfus elmesélte, hogy ezt 
a gyümölcsöt annyira szeretik 
a teknősök, hogy akár 100 mé-
tert is képesek szinte szaladva 
megtenni érte. A datolyaszilva 
egyre népszerűbb hazánkban, 
melyből szintén kóstolhattunk 
az előadás során. Ezután a gua-
va és a francia királyi udvar 
kapcsolatára tértünk ki, majd 
a kenyérfagyümölcs meglepő 
felhasználására, hiszen termé-
séből piskóta süthető. A kumk-
vat, licsi és mangó a közönség 
körében jobban ismert gyümöl-
csök voltak, míg a nasi egy kü-
lönleges japán hibrid, az alma 
és körte keveréke. Kóstolhat-
tunk kínai földi cseresznyét és 
a narancs-grapefruit keverékét, 
a pomelo-t is. 

/Folytatás a 10. oldalon/

Rambután vagy más néven a 
hajas licsi

Szokatlan megjelenésű, de na-
gyon ízletes a szárnyas borsó

Eperkaktusz

Banánrügyön tálalt ázsiai
ételkülönlegesség
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
7; 63; 69; 76; 85

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 17; 29; 37; 38; 39

Kemény mondatok…
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Czene Attila volt válogatott 
úszó és államtitkár mondta 
nemrégiben: „Diktatúra van az 
úszószövetségben, s ez már a mi 

időnkben is így volt!” – igen, mi 
lenne más az úszószövetségben 
is, mint az országban: diktatúra!

Egy megválaszolatlan
kérdés...

Mint várható volt, az alap-
törvény módosításának elbu-
kása után a FIDESZ nagy ribil-
liót csapott. Szidott, ócsárolt, 
hazaárulózott mindenkit, aki 
nem szavazta meg a javasla-
tát, amiről tudni lehetett, hogy 
nem megy át, ha nincs benne 
a letelepedési kötvény azon-
nali megszüntetése. Szerintük 
ez egy nagy nemzeti ügy volt, 
nem hiába löktek bele húsz mil-
liárdot, nem méltó hozzá, hogy 
holmi alkuk tárgya legyen. Le-
het, hogy nem szólt még nekik 
senki, de a politika nem csak a 
nagy nemzeti ügyek együttese, 
hanem a kompromisszumoké 
is, amire a FIDESZ, vezérével 
együtt úgy tűnik genetikailag 
képtelen...

Jött a meglepetés, a Jobbik 
benyújtotta a FIDESZ javaslatát, 
azzal az egy mondat eltéréssel, 
hogy a letelepedési kötvénynek 
azonnal vége. Lett is újabb ri-
billió, a benyújtót Brüsszel sze-
kértolójának nevezték, felváltva 
hazaárulónak.

Egy dologról azonban hallga-
tott a kormánypárt vezérkara, 
miért Brüsszel szekértolója, és 
miért hazaáruló az, aki pénzért 
sem hajlandó bevándorlókat 
befogadni? Nem az inkább a 

hazaáruló, aki kétes elemeket 
csak azért enged be, mert van 
rengeteg pénzük? Ja, és úgy 
mellesleg rengeteget, milliárdo-
kat kaszálnak a haverok off-sho-
re cégei? 

A kötvényhez tartozó állító-
lagos nemzetbiztonsági ellenőr-
zés is látványosan megbukott, 
ami egy több mint 20 éve körö-
zött szaúdi „üzletember” estén 
láthatóvá is vált? Magyar vízu-
mot kaphatott, semelyik hivatal 
nem látott nemzetbiztonsági 
kockázatot személyében, ha 
országunkba jön. Egészen a mi-
niszterelnöki körökig tudott el-
jutni, anélkül, hogy valakinek is 
feltűnt volna, hogy biztos, hogy 
ez egy jó ember? Pénze van, te-
hát jó ember, lehetett az ukáz...

Hogy valójában mi volt a le-
telepedési kötvény azonnali 
beszüntetése megtagadásának 
az oka, pár nap múlva tisztán 
látszott. A hírre, hogy megszűn-
het a kötvény, hosszú kígyózó 
sorok alakultak ki a kötvényt 
árusító cégek irodái előtt. No 
hát ettől a rengeteg pénztől es-
tek volna el a haverok, az azon-
nali beszüntetéssel...

Kocinkó

Több mint kétezer tanyát 
mért fel a Nagykőrösi

Járási Hivatal

Azt tapasztal-
hatjuk, hogy a 
kormányzópárt 
– vélhetőleg fél-
r e é r t e l m e z e t t 
helyzetből – kam-
pányszerűen hoz-
za intézkedéseit, 
mintha holnap 
már választások 
lennének! 

Ilyen volt pld. az úgynevezett rezsicsökkentés, a migránsok el-
leni kampány, most meg a minimálbér emelés: jövőre!

A rezsicsökkentéssel kapcsolatban megjegyzendő, hogy az egy 
olyan primitív közgazdasági felfogáson alapult, hogy a szolgálta-
tás értékét, árát bátran lehet csökkenteni, függetlenül attól, hogy 
a szolgáltatásra mennyit fordít rá költségszinten a szolgáltató 
cég!(SIC!) Ezért sok cég csődbe ment, de az intézkedés alapvető-
en a külföldi tulajdonú cégek ellen irányult azzal a céllal, hogy el-
lehetetlenítsék őket, és így olcsón, állami tulajdonba kerüljenek...

A migráns kérdés gyakorlatilag kifújt, mert még a parlamenti 
Alaptörvény módosítás sem sikerült a kétharmad hiányában... 

És most itt van a minimálbér növelés, mely – véleményem 
szerint – nem egészen átgondolt, és szintén propaganda jellegű 
intézkedés. 

Miért gondolom ezt így?
- Egyrészt azért, mert ott emel bért, ahol a szakképzettség hi-

ányzik, és az is igaz, hogy nem ez a réteg fog külföldre kiván-
dorolni, munkát vállalni egy jobb bérért, képzettség hiányában. 
Egyszerű példát mondva, hiába emelünk a műtős fiúnak bért, at-
tól még az operáló orvos külföldre fog menni! Tévedés ne essék, 
nem gondolom azt, hogy ez a béremelés nem lett volna szüksé-
ges, de nem ilyen mértékben, és nem ilyen hirtelen: ötletszerűen!

- Ez az alsó bérkategóriába történt béremelés „összenyomja” 
a vállalati bérskálát, és ezért kényszerűen a magasabb bérkate-
góriákban is a vállalatokra, vállalkozásokra hárítja a béremelést, 
kompenzálandó a bérfeszültséget. Ennek az lesz a következmé-
nye, hogy sok vállalkozás emelni fogja a kibocsátott szolgáltatá-
sok, áruk értékét: ami inflációt indít el! Sok mikró és középvál-
lalkozás viszont egyáltalán nem fogja tudni kigazdálkodni ezt a 
kötelező béremelést, illetve az általa kiváltott bérfeszültséget, és 
ezért tönkremegy! Nem lehet ugyanis a minibálbér 15 %-os eme-
lését és a garantált bérminimum 20 %-os növekedését csak úgy, 
minden további nélkül elviselni, egy vállalkozásnak. Még egyszer 
hangsúlyozom, nem vitatom azt, hogy szükség van a béremelés-
re, mert sajnos az a helyzet, hogy aki ma munkát végez, az sem 
tud megélni, mert a szociális megélhetési szint alatt van az elér-
hető nettó jövedelme, ezekben az alsó kategóriákban.

- A közmunkásokra viszont senki sem gondolt, azoknak a hely-
zete még inkább romlik, hiszen jóval a jövőre esedékes minimál-
bér alatti változatlan „keresetre” számíthatnak. Ez is egyfajta bér-
feszültség a társadalomban! Vagy így akarják a közmunkásokat a 
gyárakba terelni?

- A kormány nem teremtette meg annak lehetőségét, hogy ér-
demi adócsökkentéssel lehetővé tegye ezt a váratlan, ötletszerű 
minimálbér növekedést, a bérfeszültség kompenzálásával együtt.

Mert a társasági adó csökkentése nem fedezi a bérnövekményt! 
A rendelet szerint 500 millió nyereség felett a társasági adó 19 
%-ról 9 %-ra csökkent, ez alatt pedig a 10 % csökkent 9 %-ra, azaz 
mindenütt ugyanez az adókulcs lesz érvényes, egységesen. A kis 
és középvállalatok – a fentiekből következően – még annyi lehe-
tőséget sem kapnak, mint az úgymond nagyok, mert 500 millió fo-
rint nyereséget kitermelni nem a kis és középvállalatok szoktak!

Ezek az intézkedések a 2017-es gazdasági évet érintik, 
de a szakembereknek sok a fenntartása és kételye abban, 
hogy az intézkedés eléri-e tervezett célját? Nem beszélve 
a jogbiztonságról!

De mint annyi mindent, ezt is majd jövőre megtudjuk!
Ábrahám

Pest megyében a második 
legtöbb tanyát a Nagykőrösi 
Járási Hivatal mérte fel, hiszen 
a térség közel 2300 ebbe a kate-
góriába tartozó ingatlannal ren-
delkezik. Az idei esztendőben 
az egyik legnagyobb szakmai ki-
hívást ez jelentette – mutatott rá 

a Nyikos Tamás hivatalvezető. 
A magyar kormány kiemelt cél-
kitűzésként jelölte meg 2020-ig 
az összes magyarországi tanya 
villamos energiával történő el-
látását. 

/Folytatás a 14. oldalon/
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Síri csend veszi körül Czirá-
né cégének ingatlanvásárlásait! 
Pedig Lőve más családokkal 
kapcsolatos szigorúan magán-
jellegű megjegyzéseket szíve-
sen beemel az általa összeesz-
kábált honlapra. Úgyhogy én 
Lőrinczy (Bajczár) Veroni-
kának tenném fel a kérdést, 
hogy főnöke feleségének 
ingatlan ügyét miért nem 
hozta nyilvánosságra, hiszen 
az nem magánügy, mert a kér-
déses üzletek önkormányzati 
tulajdonban voltak? A fizetés a 
részrehajlás nélküli újságírást 
is felülírja? 

Dénes Dénes: Dr. Czira 
Szabolcstól kérdezném, 
hogy meddig kérkedik még 
más tollával? Úgy tálalta a 
nyilvánosságnak és vette fel a 
jutalmat a még meg sem terem-
tett 300 munkahelyért, mintha 
ez az egész beruházás az ő 
érdeme lenne, holott egyértel-

műen látszik, hogy semmi köze 
nem volt a japán vállalat Nagy-
kőrösre invitálásához! (A kínai 
tárgyalásokhoz volt köze, láttuk 
is, hogy mi lett belőle…). Ezen 
túl odaáll a Tesco-ba lefotóztat-
ni magát az élelmiszergyűjtés-
hez, amelyhez szintén semmi 
köze, hisz ez egy országos ka-
ritatív kampány, és a megvaló-
sítója a Magyar Élelmiszerbank 
Egyesület! Nem tartja mind-
ezt sikerrablásnak?

SA. (nő): Dr. Cziráné Dr. Kő-
házi-Kis Tímeától kérdezném, 
hogy miért került a címlapra a 
fotója, amikor a cipős dobozt át-
adta a kultúrháznak? Csak nem 
a férje jutalmát tette bele, vagy 
azt a több mint kétmillió forin-
tot, amennyivel olcsóbban vett 
cége önkormányzati ingatlant, 
mint más? Egyébként reformá-
tus iskola igazgatóhelyettese-
ként nem tartja gusztustalannak 
ezt a fajta adakozást? Ajánlom 
szíves figyelmébe a Bibliát, mi-
szerint ne nyilvánosan adjunk, 
és ne kérkedjünk vele!

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 46. rész

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Ön ismer olyan
kaméleonbandát amelyben…

(Nem minden ember kaméleo-
nember, tehát akinek nem inge, nem 
veszi magára)

• a vezető kaméleonpolitikus 
erkölcstelen, házasságtörő, tol-
vaj (a közvagyont lopja), alko-
holista, arrogáns, diktátor,

• a kaméleonpolitikus kamé-
leonfelesége az öregedő gazdag 
férfiak ágyát addig járta, míg 
egy el nem vetette magát a leg-
ostobábbal, ízléstelen drága ru-
hákat hord és a férjéhez hason-
lóan a közvagyont lopja,

• a töltelék kaméleonpoli-
tikus rendkívül buta, önálló 
gondolata nincs, csak a vezető 
kaméleonról előre megírt és 
nekiadott dicshimnuszt zengi, 
de valójában semmit nem lát 
és nem ért abból, ami körülötte 
történik,

• a kaméleon hivatalvezető 

szintén öregedő vezető ágyán 
keresztül jut pozícióhoz és sza-
kami-emberi alkalmatlanságát 
ordítozással, mások megalázá-
sával leplezi, ugyanakkor egy 
erkölcstelenebb „dilettáns” ki 
tudja ütni a nyeregből, s így 
már egyre kevesebb döntési 
joga van, 

• a kaméleon újságíró többet 
használta és használja az élete 
során más egyéb testrészét, 
mint az agyát, végtelenül kö-
zönséges, többet ír és mutogat 
magából, mint munkaadójáról, 
s mindegy neki, hogy kinn kell 
köszörülnie igen selejtesen 
fogó tollát, a lényeg neki, hogy 
jól megfizessék, 

• a kaméleon kultúros úgy 
csinál helyi kultúrát, hogy 
éppen azt hagyja ki belőle, s 
erkölcsi-emberi roncs alkoho-
listaként mindig valamilyen 
alkoholista kaméleonpolitikus 
szeretője, aki „futtatja”, így te-
het szert pozícióra

Idézet Popper Pétertől:
„Rosszul gondolkozik az, aki a 

külsőleg megvalósíthatót összetévesz-
ti a belsőleg lehetségessel.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet
az alábbi állásokra:

lakatos
targoncás

esztergályos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak... 

Bizonyára sok oka van, hogy 
az ÖH – Önkívületi Hírek – nem 
teszi közkinccsé a felháboro-
dásnak a helyi városháza folyo-
sóin szállongó-kerengő változa-
tait. Ami már „csak” abból az 
aspektusból is érdekes lehetne, 
hogy míg a közszféra foglalkoz-
tatottjai – benne a városháza 
tisztviselői! – évek óta egy fillér 
fizetésemelést nem kapnak, he-
lyi főnökség – polgármester + 
alpolg.m. – búsás jutalmat csíp-
hetnek fel, ami nem jön rosszul, 
így Karácsony előtt. 

A történet másik „olvasata” 
szerint polgármesterünk újólag 
bizonyította a rászorultakkal 
kapcsolatos kiapadhatatlan em-
pátiáját. Minderről fotó is ké-
szült, amit az ÖH – Önkívületi 
Hírek – szívet-lelket melengető 
kísérőszöveggel hozott nyilvá-

nosságra a minap. dr. Czira Sza-
bolcs polgármester megjelent a 
TESCO „adománygyűjtő” akció-
ján, ahol felhívta a figyelmet a 
„nemes cél” fontosságára.

A szöveg elhangzott, a pol-
gármesteri adakozás elmaradt! 
Úgy látszik nincs miből...

Más. Feltehetően másoknak 
is feltűnt, hogy a legutóbbi tes-
tületi ülés egynémely fontos 
eseményéről nem született tu-
dósítás az ÖH-ban! Így például 
a két városvezető jutalmának 
az odaítéléséről. Csupán a 
„kalmársajtó” írta meg, hogy 
a Czira-hű többség a két delik-
vens négy-négy havi fizetésével 
honorálta abbéli fáradozásukat, 
hogy a SIIX Corporation cég, a 
szintén japán SHANSIN helyét 
átvéve folytatja a munkát. 

Érdekessége az eseménynek, 
hogy nem tudhatjuk, mi volt a 
szerepük az üzletben, mikor a 
régi, itt hagyott üzem, s mellet-
tük a bővítésre kiszemelt, rész-

Apróságok

gyar úszószövetség élére profi, 
kormánypárti politikust válasz-
tani. Mondta ezt annak ellenére, 
hogy majd minden jelentősebb, 
sikeres sportág szövetsége 

élén, nem beszélve az NBI-es 
labdarúgó csapatokról – orszá-
gosan ismert kormánypárti po-
litikusok állnak. A Fidesz „gyar-
matosította” a sportvezetést is, 
és a saját képére formálta, fel-
ismerve azt, hogy az élsporton 
keresztül növelheti a párt támo-
gatottságát. 

Gyárfás ügyében a sport 
államtitkárság is megszó-
lalt: „Magyarország 2017-
ben vizes világbajnokságot 
rendez, ami a valaha volt 
legnagyobb sporteseménye 
lesz Magyarországnak. Ezt 
a célt nem veszélyeztetheti 
egy esetleges, a sportágban 
megjelenő anarchia. Világ-

klasszis sportolóink által ki-
adott nyilatkozat szerint ők 
azonnali változást akarnak, 
és az úszószövetségnek 
erre reagálni szükséges, 
mert az eddig tett lépések 
már nem elégségesek!”

Orbán Viktor miniszterelnök 
szokásos pénteki rádiós tájé-
koztatásában kifejtette, hogy ő 
is egyetért a sport államtitkár-
ság véleményével.

Ezt a nyilatkozatot már min-
denki egyfajta selyemzsinórnak 
vélte, melyet viszonylag gyor-
san követett az érintett, Gyárfás 
Tamás lemondása is. 

A helyzet tehát nyitott, mert 
még nem tudni, ki kerül majd 
az elnöki székbe, aki megfelel a 
válogatott úszók, és a kormány 
elképzeléseinek, elvárásainak 
is.

Mint egykori úszó, aki még 
1962-ben Egerben országos 2. 
helyezést ért el a középisko-
lás vidéki bajnokságban 100 m 
mellen – igaz, akkor még volt az 
akkori kőrösi strandon 50 m-es, 
sportolásra alkalmas medence 
is -, kíváncsian várom a fejle-
ményeket, melynek kimenete-
lét vélhetően pár héten belül 
megtudjuk.

ábrahám
Fotó:MTI

Mármint Gyár-
fás Tamás a Ma-
gyar Úszószö-
vetség elnöke. 
Még lapzárta 
előtt érkezett a 
hír, hogy Gyár-
fás Tamás le-
mondott elnöki 

posztjáról. 

Ez a lemondás rávilágít nem-
csak az úszósport válságára, ha-
nem a magyar társadaloméra is. 
Gyárfás Tamást, a nagy túlélőt 
Hosszú Katinka, jelen korunk 
úszófenoménja támadta meg, 
azzal vádolva Gyárfást, hogy 
diktatórikus eszközöket alkal-
maz a szövetségben. Hosszú 
Katinka – úgy tűnik – bombát 
robbantott, mert hirtelen több 
ismert úszó is, így Gyurta Dá-
niel, Kapás Boglárka, Verrasztó 
Evelin és Dávid, Kozma Domi-
nik és még Czene Attila egykori 
úszó olimpikon, volt államtit-
kár is úgy nyilatkoztak, hogy 
Hosszú Katinkának igaza van! 
Sokan úgy értékelték Hosszú 
Katinka lázadását, hogy annak 
értelmi szerzője és kiagyalója 
Hosszú Katinka edzője és férje, 
az amerikai Tusup úr volt.

Akár ő volt, akár nem, a lé-
nyeg az, hogy a meghatározó 
válogatott úszók zöme Hos�-
szú Katinka mellé állt. Gyárfás 
mellett csak Hargitai András, 
szintén volt úszó, szövetségi 

kapitány állt ki. Sokáig úgy tűnt, 
hogy Gyárfás helyzete az úszók 
lázadása ellenére stabil, hiszen 
az utóbbi évtizedekben min-
dig meg tudta találni a hangot 

a mindenkori kormányzattal, 
akár baloldali volt, akár jobb-
oldali, és így komoly pénzeket 
tudott szerezni az úszósport 
számára. Kétségtelen, hogy az 
egykori tv-s múlttal rendelkező 
Gyárfás, aki az akkori királyi 
tv-ben a bal oldali Napkelte 
műsor vezetője volt, sikeresen 
lobbizott elnökként a magyar 
úszósport érdekében. 

Félő, hogy Gyárfás lemon-
dásával anarchia törhet ki az 
úszószövetségben, ha nem sike-
rül idejében, 30 napon belül új 
elnököt választani. Lázár János 
a miniszterelnökséget vezető 
miniszter is úgy nyilatkozott, 
hogy nem lenne helyes a ma-

P e r i s z k ó p

Nem úszta meg…
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ben már megvásárolt terület 
mindegyike magántulajdon. 

Mi volt a városvezetők szere-
pe? 

Más.
Az ÖH – Önkívületi Hírek 

– oknyomozóként elhíresült 
szerzője „leleplezte” az agg 
Cseh János ’56-os elítéltet, akit 
még Sólyom László államfő 
tüntetett ki a forradalom utáni 
meghurcoltatásáért. Minderre 
azt követően – már mint a lelep-
lezésre” – került sor, hogy Cseh 
János részt vállalt a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület „A pénz vis�-

szajár” akciójában.
Mikor 2010 őszén kiderült, 

hogy él a városban egy ’56-os 
halálraítélt, akkor az ÖH ma-
gasztalta Cseh Jánost.

Lám: „Tempora mutatntur...”
Más. 
Vitathatatlan, hogy nálunk 

minden demokratikusan, „a 
lakosság széles rétegeinek a 
bevonásával” történik! Ennek 
ékes bizonyítéka volt a legutób-
bi városi közgyűlés, ahol Tőrös 
Csaba tervező vetített képekkel 
illusztráltan mondta el a Cifra-
kert, és benne a „Svájci-ház” 
rekonstrukciójának tervezetét.

Miközben próbáltuk értel-
mezni a vetített ákom-bákomo-
kat, nem volt „illetékes”, aki fel-
hívta volna a figyelmet: ez csak 
a „hígagyúak” butítása!

Hiszen már napok óta folyik 
a munka, a bemutatott tervek 
megvalósítása.

tóba
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Lapunk információi szerint 
a nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének legutób-
bi ülésén a nyilvánosság teljes 
kizárásával a KÖVA részére 30 
millió forint tagi kölcsön odaíté-
léséről döntöttek.

Úgy tudjuk, hogy erre egy 
2015. november 26-i önkor-
mányzati határozat ad lehető-
séget. Annak tartalma szerint a 
tagi kölcsönt az önkormányzat 
ez év december 31-ig tartja ren-
delkezésre, ezért annak meg-
hosszabbítása vált szükségessé. 
A meghosszabbítást az indokol-
ja, hogy a számlázási rendszer 
megváltozása miatt a fizetőké-
pességet csak így tudják bizton-
ságosan fenntartani.

A zárt ülésre benyújtott meg-
állapodás-tervezet szerint a tagi 
kölcsön maximális összege 
30 millió forint, amit 10 millió 
forintjával lehet egyszerre igé-
nyelni. A kölcsön visszafizetése 
a meghosszabbított dátum sze-
rint 2017. december 31.

Mivel a napirend tárgyalása 
zárt ülésen történt, így az ott 
elhangzottakról nincs informá-
ciónk.

Ugyanakkor sajnálatosnak 
tartjuk, hogy a 100 százalékban 
önkormányzati tulajdonban 

lévő KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
működéséről nem kap a nyil-
vánosság hiteles tájékoztatást. 
A beterjesztett előterjesztések, 
kontrolling beszámolók egy lai-
kus számára nehezen értelmez-
hetőek, sokkal nagyobb igény 
lenne egy lényegre törő, a szak-
mai bikkfanyelvet mellőző tájé-
koztató készítésére. Hiszen ez a 
cég a miénk, még ha közvetett 
módon is, de mi, nagykőrösi 
adófizetők tartjuk fent.

Ezért jogunkban is állna 
megismerni a valóságot, azt, 
hogy miért kerül újra és újra a 
csőd szélére a cég. Milyen kö-
vetkezményekkel járhat, ha a 
fizetésképtelenné válnak, hány 
nagykőrösi család kerül egzisz-
tenciálisan veszélybe. És nem 
utolsósorban, mit tesz a város-
vezetés, hogy ez a csődközeli 
állapot megszűnjön?

Jogosan gondolhatja bárki, 
hogy ha már kommunikációs re-
ferenssel, meg mindenféle titu-
lussal ellátott kabinet működik 
Czira Szabolcs mellett, akkor te-
gyék is a dolgukat. Az ellenzék 
permanens molesztálásán túl a 
lakosság hiteles tájékoztatására 
is fordíthatnának időt!  

tudósítónktól

Elfogadott kórházi
tájékoztató
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A képviselő-testület elfogad-
ta a Nagykőrösi Rehabilitációs 
Szakkórház és Rendelőintézet 
2016. évben végzett tudomá-
nyos tevékenységéről szóló 
tájékoztatót. Ebben az évben 
négy konferenciát rendeztek: 
Regionális Otthoni Szakápolás 
és Hospice Továbbképző Kon-

ferencia (március 25.); A kardio-
vaszkuláris megbetegedések 
metabolikus megközelítése (áp-
rilis 30.); Prevenció a daganatos 
betegek ellátásában (Cegléd, 
szeptember 28.); XXI. Nagykő-
rösi Országos Rehabilitációs 
Konferencia (október 14.).

tudósítónktól

Az önkormányzat 30 millió 
forint kölcsönt adott a csőd 

szélén álló KÖVA-nak

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Egyhangúlag támogatták 
Százdiné Szecsei Anikó 

megbízását

Bajban vannak a kőrösi 
tűzoltók is, Körtvélyesi csak 

hantázik

Szabálytalan járdaépítések
Nagykőrösön a lakossági jár-

daépítési-felújítási támogatás 
keretében 121 címre szállítottak 
ki anyagot június 15. és július 
31. között. A nyáron elkészült 
járdák ellenőrzése megtörtént – 
olvasható a polgármesteri hiva-
tal tájékoztatójában. 115 fő épí-

tette meg a megállapodásban 
foglaltak szerint a járdát, 2557 
folyóméter hosszban. 6 hely-
színen nem a megállapodás 
szerint történt a felújítás, ezért 
ezekben az esetekben további 
intézkedés van folyamatban.

tudósítónktól

Bajban van a nagykőrösi ön-
kormányzati tűzoltóság, év vé-
gére elfogyott a pénzük, ezért 
további támogatást kértek a 
várostól.

Ahogy a november 24-i képvi-
selő-testületi ülésre Körtvélyesi 
Attila alpolgármester – tűzoltó 
elnök által benyújtott előter-
jesztés is tartalmazza, az álta-
lános tartalék terhére 5 millió 
500 ezer forintot kér az „Önkor-
mányzati tűzoltóság támogatá-
sa” címre átsorolni. A testület a 
módosítást elfogadta.

Körtvélyesi javaslata kapcsán 
érdemes felidézni a Lőrinczy 
Veronika által készített Nagykő-
rös Ma internetes oldalon ez év 
február 10-én megjelent cikket, 
amely – az előbbi módosítás 
tükrében fölöttébb furcsa - Biz-
tos anyagi háttérrel működhet-
nek tovább a tűzoltók címet 
viseli.

Ebben arról van szó, hogy 
László Ferenc MSZP-s képvise-
lő a február 10-i összevont, 2016. 
évi költségvetést tárgyaló bi-
zottsági ülésen a tűzoltósággal 
kapcsolatban azt firtatta, hogy 
vajon elég lesz-e a 2016-ra elő-
zetesen betervezett 15 millió 
forintos önkormányzati támo-
gatási összeg számukra, hiszen 
az elmúlt években ezt mindig 
ki kellett egészíteni. Legutóbb, 
2015-ben ötmillió forinttal.

Akkor Körtvélyesi Attila al-
polgármester a szokásos nagy-
képű kioktató stílusában előad-
ta, hogy előkészítés alatt van 
egy olyan jogszabály, amely 
várhatóan többlet állami finan-
szírozást ad a tűzoltók részére. 
Ez – ahogy LŐVE is megírta - 
mintegy hat millió pluszt jelen-

tene éves szinten. Majd a lelkes 
kabinettag-szerző szerint „Kört-
vélyesi Attila kiemelte, hogy a Nagy-
kőrösi Önkormányzati Tűzoltóság 
eddig is stabilan működött, és ezek 
után is minden feltétel adott erre”.

Az internet nem felejt, így 
Körtvélyesi februári magyaráz-
kodásáról az idő bizonyította 
be, hogy nem volt más, mint 
hantázás, tíz hónap alatt semmi 
sem változott. Az a mondata pe-
dig, miszerint a tűzoltóság eddig 
is stabilan működött, és ezek 
után is minden feltétel adott 
erre, orbitális hazugság! Ugyan-
is ha igaz lenne, akkor nem kel-
lett volna tavaly és most is 5,5 
millió forinttal gyorsan kipótol-
ni a költségvetésüket, hogy 2017 
első negyedévében ne kelljen 
végleg becsukni a Rákóczi utcai 
laktanya kapuját.

Elmondható, hogy Körtvélye-
si elnöksége idején semmiféle 
javulás nem állt be a helyi tűzol-
tóság életében, sőt, csak a sűrű-
södő panasz hallatszik a lánglo-
vagok felől. Eközben Körtvé-
lyesi részéről csak a nagyképű 
hantázás tapasztalható, ahogy 
ebben az esetben is. Érdemi 
tájékoztató, mint például az, 
hogy a februárban beharango-
zott jogszabállyal mi van, azóta 
sem hangzott el. Érthető, hiszen 
kínos lenne bevallani, hogy eb-
ben az országban mi mindenre 
úsznak el teljesen fölöslegesen 
a tíz és százmilliárdok, miköz-
ben egy Nagykőröshöz hasonló 
méretű város tűzoltósága a mű-
ködőképesség határán lavíroz a 
negyven éves Mercedes tűzol-
tóautójával együtt.

NY

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete egyhangú-
lag támogatta Százdiné Szecsei 
Anikó igazgatói megbízásának 
további öt évvel történő meg-
hosszabbítását.

A képviselő-testületi ülésre 
benyújtott előterjesztés szerint 
november 4-én megkeresés 
érkezett az önkormányzathoz 
a Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központ (Klik) Ceglédi 
Tankerületétől, melyben Fodor 
Gábor tankerületi igazgató a 
Nagykőrösi Weiner Leó Zeneis-

kola Alapfokú Művészetoktatá-
si Intézmény igazgatói megbí-
zásának véleményezését kéri. 
Leírta, hogy a tankerületi felter-
jesztést a nevelőtestületi véle-
ménnyel együtt november 22-ig 
a Klikhez fel kell terjesztenie.

A javaslat szerint Százdiné 
Szecsei Anikót pályázati kiírás 
nélkül, további 5 évre bízzák 
meg a zeneiskola vezetésével. 
Az indítványt mind a nevelőtes-
tület, mind a képviselő-testület 
maximálisan támogatta.  

tudósítónktól
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Előre jelezném, hogy soha 
nem voltam egyetlen párt tagja 
sem, s nem politikai a mostani 
megszólalásom! Mint sportoló, 
és mint magánember korábban 
sokat voltam külföldön. Több-
ször jártam az USA-ban is. Már 
akkor megdöbbentett (1980-as 
évek vége), amit az amerikai 
ismerősök mondtak. Nagyon 
egyszerű volt a logikájuk. Azt 
mondták, hogy őket az érdekli, 
hogy a heti meló után el tud-
janak menni a nyaralójukba, 
pihenni és horgászni tudjanak, 
a fizetésükből el tudják tartani 
családjukat. Nem érdekli őket, 
hogy a főnökök mit keresnek, 
a lényeg, hogy Ő és a családja 
gond nélkül megéljen. Mind-
egy, hogy republikánus, vagy 
demokrata a vezetés, a lényeg, 
hogy neki ne legyen gondja. Azt 
is elmondták, hogy párt váltás-
kor országosan kb. 10-15 ezer 
ember küldenek el (több száz-
milliós lakosságról van szó), 
ezek kizárólag az állami cégek 
igazgató tanácsának, felügyelő 
bizottságának a tagjai. Ezek az 
emberek tudták is, hogy párt-
váltáskor menniük kell, semmi 
meglepetés nem volt a dolog-
ban. Egy új-miniszternek (aki 
politikai jutalomként kapta a 
címet) viszont eszébe sem jut 
egy államtitkár elküldése, mert 
boldog, hogy egy SZAKMAI tes-
tület dolgozik alatta. Kérdésem: 
egy kb. 10 milliós országban mi-
ért nem tudjuk ugyanezt meg-
csinálni. Van egy ismerősöm, 

Az ellenzék szidásától épül 
majd fel gazdaságilag az egy-
szeri város! – jelentette ki a Czif-
ra-híradó vidékről importált 
bősz szerkesztője.

***
A politikában az ember ter-

mészete hajlik arra, hogy valót-
lannak tartsa azt, ami nincs a 
kedvére.

***
A politikában nem minden 

megszámlálható, ami számít, 
és nem minden számít, ami vi-
szont megszámlálható!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

jobb a politikában egy napig 
hős oroszlánnak lenni, mint 
száz évig kiszolgáltatott, gyáva 
birkának.

***
Az őszinte politikus olyan, 

mint a fából vaskarika. 
***

A filozófusok a világot külön-
bözőképpen értelmezik, de a 
politikusoké a feladat, hogy azt 
megváltoztassák!

***

Minél rosszabbul állnak 
egy politikus dolgai, annál 
jobban kell, hogy kinézzen 
a választói előtt!

***
Az élet egy nagy tragédia, ha 

benne élünk, távolról viszont 
már egy egyszerű vígjátéknak 
látszik!
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A politika komoly dolog, 
nem lehet azt bértollnokok-
ra bízni, mert az a politikus, 
aki így tesz, az előbb-utóbb 
megbukik!

***
A Közmunka Program valódi 

jelentése: Közöm nincs a Mun-
kához, mert Programom van!

***
Putyin orosz elnök, és Trump 

leendő amerikai elnök megálla-
podtak abban, hogy csapatukba 
beveszik Orbán Viktort is!

***
Terry Black a minap azt nyi-

latkozta, hogy Vona Gábor há-
zassági ajánlatot tett neki! – leg-
alább is ezt állítja a Fidesz pro-
paganda főnöke.

***
A károgók és a rémhírterjesz-

tők pofára estek az egyszeri vá-
rosban, mert lesz munkahely-
teremtés, igaz, hogy azt is csak 
jövőre ígérik!

***
A magyar szociális rendszer 

a világon mindenütt megállná a 
helyét: legfőképpen Afrikában!  
- jelentette ki a szakminiszter.

***
Megjött az angyalka az 

egyszeri városba: de ő már 
nem a képviselőtestületbe, 
hanem egyenesen a főtérre.

***
Rogán Antal kijelentette, hogy 

aki az ő helikopteres kiruccaná-
sáról ír, az többé már nem lehet 
újságíró Magyarországon.

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

December 6. Kedd: Miklós
December 7. Szerda: 

Ambrus
December 8. Csütörtök: 

Mária
December 9. Péntek: 

Natália
December 10. Szombat: 

Judit
December 11. Vasárnap: 

Árpád
December 12. Hétfő: 

Gabriella

Tisztelt olvasó társaim!

Tartalmas programok
a Pálfájában

aki korábban, még a rendszer-
váltáskor, részt vett a parlamen-
ti munkában. 8 év után otthagy-
ta, indok: meguntam azt, hogy 
négy évenként az ország egyik 
fele „hátsón” rúgja a másik fe-
lét. Egy kb. 10 milliós országban 
miért nem tudunk a lakosság ér-
dekében dolgozni? Miért kell a 
politikusoknak egymást támad-
ni? Érdekes lenne, ha betegség 
esetén pártpolitikai szempon-
tok alapján választanának or-
vost a betegek. Lemásolnánk 
a politikusok viselkedését. 
Nagy káosz lenne az országban 
ugyanúgy, mint most, nagyon 
sok területen. 

Dolgozzunk azon, hogy min-
denki jobban éljen, a politikai 
vitákat meg rendezzék le a Par-
lamentben. Az ország majdnem 
felét nem érdeklik a politikai 
csatározások. Mindenki nyu-
godtan, probléma mentesen 
szeretné leélni az életét, ehhez 
kéne segítséget nyújtani a kor-
mányzatnak. Mindegy, hogy 
milyen „színű” a vezetés, csak 
foglalkozzon az ország dolgozó-
ival. A Parlamentben meg szed-
jék szét egymást, mert ezért fi-
zetjük Őket. Aki kormányoz, az 
vezessen, aki ellenzékben van, 
az pedig ellenőrizzen. Ilyen 
egyszerű! 

Ha ez működik, akkor min-
denki nyugodtan élhet, min-
denki elégedett lehet.

Olvasói levél
cím a szerkesztőségben

A nagykőrösi önkormányzat 
novemberi ülésére terjesztet-
te be a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. a kezelésében lévő Pálfájai 
Oktatóközpont októberi esemé-

nyeinek összefoglalóját. Ebből 
kiderül, hogy októberben az 

állatok világnapja alkalmából a 
ceglédi Szent Kereszt Általános 
Iskola négy osztálya jött el a Pá-
lfájába és természetvédelmi ve-
télkedőkön vettek részt. A kecs-
keméti református általános 
iskola alsós diákjai és szülei tar-
tottak családi napot az erdőben. 
A hónap végén a Petőfi Sándor 
Általános Iskola 2. osztályos ta-
nulói részt vettek egy Kőrös-ér 
menti lovaskocsikázáson, amit 
az iskolai verseny első helye-
zettjének a KÖVA ajánlott fel. 

a szerk.
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„Heppi börzdéj” Evörgín
10 éves lett a nagykőrösi Evö-

rgrín zenekar. Jubileumuk apro-
póján beszélgettem az együttes 
tagjaival, Pap Judittal és Csókás 
Mihállyal.

HH: Szinte magától adó-
dik az első kérdés: miért 
pont Evörgrín lett a zenekar 
neve, s miért nem az angol 
helyesírás szabályai szerint 
írjátok?

CsM: Természetesen tudatos 
volt a névválasztás. Szerettük 
volna ha tükrözi és kifejezi a mi 
zenei világunkat. Mi csak és ki-
zárólag olyan örökzöld dalokat 
jászunk, melyek már kiállták 
az idő próbáját, és nem kötünk 
kompromisszumot semmilyen 
szinten, a siker kedvéért nem 
építünk a repertoárba kevésbé 
igényes számokat. Ezek a ze-
nék nem futó slágerek, szerin-
tünk mindig is meg fogják álli a 
helyüket. De ha elérkezne egy 
olyan idő, amikor csak egy ma-
roknyi közönsége maradna en-
nek az általunk képviselt műfaj-
nak, akkor csak azt a maroknyi 
közönséget szórakoztatnánk. 
De visszatérve a név választá-
sára: az angolban ennek a zenei 
világnak evergreen az elnevezé-
se, ezért választottuk. Azonban 
mi magyarok vagyunk, Nagy-
kőrösön élünk, így fontosnak, 
s kicsit viccesnek is tartottuk, 
hogy magyarosan, fonetikusan 
írjuk. Így legalább „ö” betű is 
van benne…

HH: Tehát elmondhatjuk, 
hogy a név egyben multi-
kulturális és lokálpatrióta. 
A zenekar 10 évének mik 
voltak a kiemelkedő esemé-
nyei, meghatározó mérföld-
kövei?

CsM: Az első mindenképpen 
az volt, hogy amikor mi már 
tudtuk, mit szeretnénk csinál-
ni, belevágtunk, és egy-két hó-
nap múlva bebizonyosodott, 
hogy ez megy, és jól is szól. A 
visszajelzések is abszolút po-
zitívak voltak. Ezt a sikeresnek 
mondható alapozást követte az 
építkezés, azaz repertoárbőví-
tés, koncertezés. Kiemelném a 
Budapesti Nemzetközi Vásáron 
történt fellépésünket, ahol na-
pokon keresztül zenéltünk. Ez 
nehéz feladat, de jó iskola volt 
arra, hogy zeneileg összeková-
csolódjunk, s bizonyossá vál-
jon számunkra, hogy nagyobb 
szabású rendezvényeken, 
fesztiválokon is van helyünk. 
Több ezer ember látogatta a 
fellépéseket. A másik jelentős 
eredmény, hogy elkészítettünk 
egy CD-t több hónapos stúdió-
munkával. Az ének mellett a vo-
kálokat is mi magunk énekeljük 

rajta, a jelentősebb gitárjáték is 
és a szájharmonika is a mi mun-
kánk eredménye. 

PJ: 2009-ben teltházas CD be-
mutató koncertünk volt, aztán 
ebből az apropóból volt még 
egy nagy rendezvényünk Nagy-
kőrösön. Ebben az időszakban 
sok szabadtéri fellépésünk volt, 
illetve Kecskeméten, Budapes-
ten és Nagykőrös közelében 
lévő kisebb településen számta-
lan bálban mi zenéltünk. 

HH: Minek nevezhető a ti 
életetekben a zenélés? Mi-
vel van civil foglalkozáso-
tok, így ez hobbi, vagy vala-
mi egészen más?

CsM: Egészen más. Maga a lé-
telemünk! Nem pénzkeresetről 
szól és sokkal több a hobbinál. 
Szeretnénk átadni a hallgató-
ságunknak azt a szeretetet, 
melyet nekünk a játszott dala-
ink és a zenélés okoz. Ha meg 
lehetne ebből élni, csak ezzel 
foglalkoznánk. 

HH: Talán megosztható 
az olvasókkal is, hogy ti a 
magánéletetekben is egy 
párt alkottok. A munkakap-
csolat vagy a magánélet volt 
előbb?

PJ: A munkakapcsolat volt az 
első, közben alakult ki a sze-
relem és a későbbiekben lett 
házasság belőle. Minket első 
perctől kezdve a zene kötött 
össze. Mai napig a zene, a ze-
nélés jelenti a szabadidőnket, 
a kikapcsolódást, a hobbit, a 
munka utáni munkát, és persze 
a közös örömöt. 

HH: Mi a következő nagy 
cél?

CsM: Szeretnénk még egy 
hanganyagot összeállítani. Sze-
retnénk új számokat is – me-
lyekről úgy gondoljuk, hogy 
örökzölddé válnak – játszani. 
Sokan várják, főként olyanok, 
akiknek a családi, baráti esemé-
nyein játszottunk már. A másik 
nagy tervünk egy különleges 
klub életre hívása. Szeretnénk 

meghatározott időközönként 
egy adott helyen igényes zenét, 
irodalmat kedvelő, gondolkod-

ni szerető 
emberekkel 
együtt szóra-
kozni, beszél-
getni, zenélni. 
Persze más 
zenészeket 
is hívnánk 
ezekre az al-
kalmakra. 

HH: Nagy-
s z a b á s ú 
év fordu lós 
bulira készül-
tök…

PJ: Igen! 
Egy valódi 

örömzenélésre számíthat min-
denki, aki elfogadja a meghívá-
sunkat. Szeretettel várunk min-
den érdeklődőt, az örökzöld 
zene kedvelőit december 9-én 
pénteken 18 órára a Budai Kapu 
étterembe. A belépés díjtalan. 
Mivel körülbelül 3 órás anyagot 
állítottunk össze, így a közönség 
olyan dalokat is hallhat tőlünk, 
amelyeket csak nagyon rit-
kán szoktunk játszani. Őszinte 
örömmel tölt el bennünket, ha 
igazi bensőséges baráti hangu-
latú zenei esténk lesz. 

HH: Ritkán vagytok látha-
tóak és hallhatóak mostan-
ság Nagykőrösön…

CsM: Igen. Kb. 3 éve nem 
nagyon kapunk felkérést helyi 
rendezvényre. De úgy vettük 
észre, hogy más tehetséges 
nagykőrösi „kultúrateremtőt” 
sem láthatunk, akiket egyéb-
ként szeret a közönség. Érde-
kes módon Kecskeméten és a 
környékben nagyon keresettek 
vagyunk…Egyébként a nagykő-
rösi emberek hiányolnak ben-
nünket, gyakran kérdezik, hogy 
mikor hallhatnak minket.

HH: Mi volt az utolsó 
nagykőrösi felkérésetek és 
egyben fellépésetek?

CsM: Tavaly nyáron a Retró 
strandparty, amely egy szuper 
jó hangulatú rendezvény volt. 
Bízom benne, hogy a 10. évfor-
dulós estünk is feledhetetlen 
lesz mind a közönségnek, mind 
nekünk!

Kérem a Kedves Olvasóinkat, 
amennyiben szabadidejük en-
gedi, ne hagyják ki a két tehet-
séges nagykőrösi zenész jubile-
umi estjét! Sok sikert Evörgrín!

K.Zs.B.T.
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Ha 2018-ban majd új kormány 
alakul, akkor ne elsősorban po-
litikusok legyenek kormányzati 
pozícióban, hanem – vélemé-
nyem szerint – gazdasági szak-
emberek, akik képesek felemel-
ni ezt az országot. Mert – mint 
az eddigi gyakorlat mutatta – a 
politikus „gazdasági szakembe-
rekkel” már nagyon befürdött 
az ország, és annak népe.

Elég volt a pártpolitikusok-
ból, és a nyerészkedő, semmi-
hez sem értő, senkit meg nem 
hallgató és megkérdező minisz-
terekből, államtitkárokból, szó-
vivőkből és tanácsadókból.

A mostani miniszterelnök 
sem arról híres, hogy másokra 
hallgatna: ha megmondta, hát 
megmondta, és annak úgy kell 
lennie!

Véleményem szerint az or-
szágot gazdaságilag a szakadék 
szélére sodorták a gőgös és ön-
hitt Fideszes politikusok, ami 
persze nekik busás haszonnal 
járt, de a lakosság nagy részé-
nek életszínvonalát a sárga föl-
dig nyomta le.

Ezért szerintem le kell vonni 
a tanulságot, és 2018-ban az új 
kormánynak gazdasági szakem-

berekkel kell dolgoznia, akiket 
most félreállítottak!

Azt látom, hogy a kormány-
nak nincs kiérlelt gazdaságpoli-
tikája, az intézkedések ötletsze-
rűek és nem átgondoltak.

2018-ban új kormány kell te-
hát, amely mentes a fenti hibák-
tól. Nem a rokonok és barátok 
zsebeit kell megtömni a nép 
adójából, hanem a nép életszín-
vonalát kell feljebb emelni. 

Orbán Viktornak már nem 
elég Magyarország, neki már 
egész Európa kellene. Be akarja 
magát írni a kontinens történel-
mébe, mert – véleményem sze-
rint – nagyravágyó ember, aki 
túl akar lépni saját hazáján is.

A gazdasági szakemberekre 
tehát szükség lesz, és tőlük vár-
juk az ország felemelkedését, 
mert mi ezzel a kormánnyal, 
kétkezi munkások, oktatásban 
és egészségügyben dolgozók, 
szociális munkások, de még a 
közigazgatásban dolgozók is, a 
nyugdíjasokkal együtt csak ros�-
szul jártunk.

Elég volt hát, ne tűrjük to-
vább!

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél
Lesz-e elég gazdasági

szakember?
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél
A történelemhamisítók…

Nagykőrös híre
a világban...

Az 1956-os forradalom 60. 
évfordulójának megünneplése 
felszínre hozott sok olyan do-
kumentumot, melyek utóbb ha-
misnak bizonyultak.

Láttuk, hogy Budapest szá-
mos házfalán és vidéken is 
nagyméretű plakátokon látha-
tóak az 1956-os szabadsághar-
cosok névvel, születési és ha-
lálozási dátummal. Ezek a nagy 
plakátok egykori eredeti fotók 
alapján készültek.

Budapest közterületein is lát-
ható egy tizenéves „szabadság-
harcos” fegyverrel a kezében. 
Ezt a képet, dokumentumot Dó-
zsa László színész a magáénak 
vallotta. 

Csakhogy az eredeti képen, 
legalábbis a fotós közlése sze-
rint nem Dózsa László látható, 
hanem valaki más.

Megszólalt ugyanis annak az 
embernek a családja, akik biz-
tosak abban, hogy a kép nem 
Dózsa Lászlót ábrázolja.

Az 1956-os emlékév kormány-
biztosa Schmidt Mária bocsá-
natkérés és a tévedés beisme-
rése helyett csak vagdalkozik. 
A képen ugyanis Pruck Pál lát-
ható, állítja az ő családja.

Sőt megszólalt Pruck Pál le-
ánya is, aki úgy mesélte a tör-
ténetet, hogy az ő édesapját ke-
nyérért küldték a Corvin-közi-
ek, miközben a fotós megállítot-
ta, és lefotózta.

A leány, Pruck Erika elmond-
ta, hogy az ő édesapja Budapes-
ten 1942-ben született, Rákospa-
lotán élt, és ott is járt iskolába. 
Édesanyja keményen nevelte. 
A forradalom idején kapcsolat-
ba került a Corvin-köziekkel, 
s ott nyomták a kezébe a ké-
pen látható fegyvert is. A kép 
az Emke aluljáró közelében 

készülhetett. A fiú, Pruck Pál 
akkor, 1956-ban éppen 14 éves 
volt.

Ezt a képet gondolja Dózsa 
László magáénak, állítva, hogy 
ez a kép őt ábrázolja.

A színész szabadsághősnek 
akarja láttatni magát a tájéko-
zatlan utókorral.

Elbeszéléseiben szerepel egy 
sortűz is, ahol ő áldozat volt, de 
erről a sortűzről senki nem tud 
semmit sem…

Pruck Pál leánya, Erika nyílt 
levelet írt az 1956-os emlékbi-
zottságnak, melyben határozot-
tan állítja, hogy az a kép, amely 
Budapest-szerte látható, az az ő 
édesapja.

Az emlékbizottság elnöke, 
Schmidt Mária a bocsánatkérés 
helyett ragaszkodott a többszö-
rösen cáfolt állításhoz, és ő is 
nyílt levélben válaszolt.

Hangsúlyozta, hogy Dózsa 
László színész minden kétséget 
kizáróan egy hős, akinek ’56-os 
múltja van.  Amúgy többszörö-
sen kitüntetett ’56-os forradal-
már is!

Igen, a legjobb védekezés a 
támadás, írta erre Pruck Erika 
a kormánybiztosnak. Az igaz, 
hogy édesapám rossz társaság-
ba került suhanckorában, de a 
fotón azért ő látható bizonyítha-
tóan, és halott édesapám múlt-
jának megmásítását végképp 
nem tűröm.

Eddig a történet, mely szerint 
valóban nem Dózsa László szí-
nész látható a képen 1956-ban, 
hanem egy ismeretlen 14 éves 
gyermek, Pruck Pál.

A történet önmagáért be-
szél…

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Mint a löntebb látható link 
is mutatja, a nagykőrösi mun-
kahelyterömtésnek, és az azt 
követő polgármestöri jutalma-
zásnak országos híre lött. Nagy-
kőrös település önkormányzata 
négy havi jutalmat szavazott 
mög a város alpolgármestöré-
nek és polgármestörének, mert 
„munkahelyöket teremtöttek”. 
300 munkahely gyün létre a 
városban azzal, hogy a japán 
SIIX elektronikai cég 20 millió 
eurós beruházás részeként új 
gyártóegységöt létösít a tele-
pülésön. Ez a polgármestörnek 

2,1, Körtvélyesi alpolgármestör-
nek 1,9 milliót jelönt.

Az önkormányzati testület 
külön kiemölte, hogy a mun-
kahelyterömtés nincs benne a 
polgármestör munkaköri leírá-
sában. Én nem tudom, mi van 
benne Czira úr munkaköri leírá-
sában, de az biztos benne van, 
hogy a rábízott közpénzökkel 
el köll számolnia. Miért nem 
kéri már számon a testület ezt a 
polgármestörtől, a csatornázási 
pénzök kapcsán?

Még egy mögjegyzés! Amíg 

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! 
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

a kövér néni éneköl, addig 
még nincs vége az operának! 
A gyöngébbek kedvéért, ahogy 
Danczkay tanár úr mondta a 
gimnáziumban, ez azt jelönti, 
hogy míg át nem adták a gyá-
rat, és föl nem vötték a 300 
dolgozót, addig sok mindön 
történhet, például az is, hogy 
lefújják az ügyletöt. És akkor 
Czira úr, sűrű bocsánatkérésök 
közepötte visszaadja a pénzt, 
hogy bocs fiúk, de ez nem gyütt 
össze? Jobb lönne az ilyen ju-
talmazást a gyár mögnyitó ün-
nepségére halasztani! Értöm én, 
hogy a nagyságos asszonynak 

karácsonyra köll az új bunda, 
új ruha, hogy az ékszerökről 
már ne is böszéljek, ezért köl-
löt a polgármesternek sürgősen 
a pénz, és ezt a kormánypárti 
testületi többség, akceptálta, 
és mög is szavazta! Az embör 
mög a szömét törölgeti a mög-
hatottságtól kicsorduló könnyei 
miatt...

Kocinkó

http://444.hu/2016/11/27/
nagykoros-onkormanyza-
ta-4-milliot-osztott-ki-ve-
zetoi-kozott-mert-munkahe-
lyeket-teremtettek
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Best „uff” Lőve… 3.
„Körtvélyesi, a „bértollnok” nem 

bír magával…

…Én nem vagyok agymosott, 
nem vagyok egyetlen egy politi-
kai szervezet kiszolgálója vagy 
tagja sem, önálló gondolatokkal 
rendelkezem. Az október 23-án 
megrendezett teátrális alakuló 
ülés ”esztrád műsor” párját rit-
kító volt a Czira beszéd tekinte-
tében. Emlékeztetem Önt, hogy 
az Ön polgármestere, akinek 
most a magyar hangját játssza, 
az ünnepi alkalmon, azaz októ-
ber 23-án 1956 előtti retorikai 

módszerekkel döngölte sárba 
nem csak Ábrahám Editet 
és stábját, hanem az összes 
ellenzékit, vagy másképp gon-
dolkodót. Önt az ég egy adta vi-
lágon senki a cikkeimben meg 
nem szólította, és csak remél-
ni merem, hogy Czira Sza-
bolcs polgármester is van 
még abban a szellemi ál-
lapotban, hogy képes legyen 
megvédeni magát, ha neki nem 
tetsző írások születnek. ”

/Heti Hírek, 2014. november 4. 
Lőve/

K.Zs.B.T.

Jövőre lesz 500 éves a refor-
máció. A jubileumi év jegyében 
országszerte számos program, 
konferencia, hitéleti alkalom 
várja a keresztyén közösségek 
tagjait és a nyitott szívű érdek-
lődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-

sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 

Reformáció emlékév – Luther asztali beszélgetései 6.
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Veit Dietrich gyűjteménye 
1532. áprilisa
„A felebaráti szeretet
- A felebaráti szeretetnek 

olyannak kell lennie, mint a 
menyasszony és a vőlegény 

közti szűzi, tiszta szeretetnek, 
mely minden fogyatkozást elpa-
lástol, eltakar és jóra magyaráz, 
és csak a jó tulajdonságokra te-
kint.

A ceremóniákban és a sza-
bályzatokban a szeretet ha-
talmának kell uralkodnia és 
kormányoznia, nem pedig a 
zsarnokságnak, szintúgy a sze-
retetelőzékenységének, nem 
pedig a hóhérkötélnek. Az kell, 
hogy a szabályok mindannyian 
felebarátunk hasznára és javára 
szolgáljanak, irányuljanak, és 
arra legyenek magyarázva. Mi-
nél hatalmasabb az, aki kormá-
nyoz, annál inkább kell a szere-
tet parancsát követnie.”

K.Zs.B.T.

Januártól Változás!
Január 1-től előfizetőink számára a Magyar Posta Zrt. szerdánként

kézbesíti ki az aktuális lapszámunkat.

/Folytatás a 2. oldalról/
Fantasztikus ízűek és egész-

ségesek, csak ajánlani tudom 
minden kedves olvasónak. A 
rambután, a kígyógyümölcs, a 
szandol, a szapotilla, a tamarind 
és a longán zárta a gyümölcsök 
sorát. Bámulatosan színes gyü-
mölcsöket ismerhettünk meg és 
rengeteg tanácsot kaptunk azzal 
kapcsolatban, hogy melyiket mi-
kor érdemes vásárolni, miről is-
merhetjük fel az érett példányo-
kat. A bemutatott receptötletek 
és vásárlási tippek miatt, biztos 
vagyok benne, hogy a közönség 
soraiban ülők, bátrabban vá-
sárolnak majd ilyen egzotikus 
finomságokat, a kóstolóval egy-
bekötött előadás után. 

A prezentáció utolsó részé-
hez érkezve a világ bizarr éte-
leit láthattuk, melyek magyar 
szemmel, elég furcsának tűntek. 
Láttunk indonéz kacsaembriót, 
norvég füstöl birkafejet, kínai 
étterem extrém fogásait, a mexi-
kói kaviárt, ami nem más, mint 
a Liometopum nevű hangya 
petéi, vagy a kiviak nevű ételt, 
melyet Grönlandon szívesen 
fogyasztanak nagyobb ünnep-
ségek során. A recept egysze-
rű, több alka (kistestű tengeri 
madár) testét egy felvágott fóka 
hasába helyezzük el, minden 
belsőség, toll maradhat az állato-
kon, majd ássuk el, helyezzünk 
egy nagy követ a tetejére és vár-
junk 3 hónapot. Akkor kész, ha 
a természetes rothadást követő-
en a madarakról a toll érintésre 
leválik. Állítólag nagyon finom 
fogás. Én a gondolatát is borzal-
masnak találom! A casu marzu 
olasz sajt légylárvák végtermé-
kének bomlásából erjed, csak 
az igazán ínyencek fogyasztják, 
ami nem meglepő. Láthattunk 
vérből készül palacsintát, élő 
polip fogyasztását Koreában, 
tonhalszem menüt Japánból és 

a híres száznapos tojást Kíná-
ból, amely igazi különlegesség a 
keleti gasztronómiában. A világ 
legdrágább kávéjának történe-
tét is megismerhettük, a Kopi 
Luwak-ét, mely nem más, mint a 
cebetmacska által megemésztett 
kávébogyó. Sertésagyból rán-
tott amerikai szendvics, tőkehal 
ivarsejtjeinek habart menüje, 
kifilézett hal a tányéron, mely 
még élt a tálaláskor, újszülött 
egérrel ízesített borkülönleges-
ség, darazsakkal ízesített keksz 
(csoki helyett), számos sült 
bogár, hernyó, lárva és pók, 
valamint a mikronéz húsleves, 
melynek alapanyaga a gyümöl-
csevő denevér, szőröstül-bőrös-
tül. A hazai konyha is tartogat a 
világ számára olyan fogásokat, 
amelyeket más nemzet és kul-
túra bizarrnak talál, gondoljunk 
csak a pacalra, a hurkára vagy 
a sült vérre. Az előadásnak ez 
a része eléggé megdöbbentő, 
de egyben nagyon tanulságos 
is volt a népek kultúrája és a 
földrajz kapcsolata szempontjá-
ból. Róbert humorát ezúttal sem 
kellett nélkülöznünk, nagy figye-
lemmel, kellő alapossággal ös�-
szeállított, esztétikai gyönyörrel 
fűszerezett, érdekfeszítő előadá-
sai fantasztikusak voltak!!!

A következő prezentáció 2017. 
január 12-én és 14-én lesz, 17 óra-
kor a múzeumban. A címe: A 
fagy birodalma a „Kék bolygón”. 
A geográfus elárulta, hogy az 
előadás során a jég különleges 
formáival, természeti megjele-
néseivel, fizikai tulajdonságaival, 
számos barlang, tó és gleccser 
kialakulásával, nagy havazások-
kal és extrém időjárási esemé-
nyekkel fogunk megismerkedni. 
Emellett gyönyörű és meglepő 
felvételeket láthat majd az, aki 
eljön az előadásra!

Német Enikő

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 
tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájá-

ban.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 

06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
szerint ne a hegyeket győz-
zük le a politikában, hanem 
elsősorban önmagunkat.

***
Az egyszeri bértollnok kije-

lentette: „Sohasem fogok olyan 
dolgokat leírni, amikben nem 
hiszek: kivéve, ha azt jól megfi-
zetik.”

***
Az egyszeri város vezetője 

kijelentette: „Nem aggódom a 
költségvetési hiány miatt, hi-
szen elég nagy már ahhoz, hogy 
vigyázzon magára!”

***
A háború – az emberiség tör-

ténelmében – mindig is a béke 
fenntartásának fontos eszköze 
volt.

***
Az egyszeri politikus kije-

lentette: „Szép szóval meghó-
dítottam már az egész várost, 
és uralkodom rajta, de sajnos 
ezzel szemben magamon soha-
sem tudtam uralkodni.”

***
A gyűlölködés még önmagá-

ban nem politizálás!
***

Igaz a mondás a politiká-
ban is: „A bátor emberek 
nem félnek a megbocsájtás-
tól, csak a gyávák.”

***
A forradalom – jellegéből kö-

vetkezően – mindig kegyetlen, 
ezért találták ki helyette a de-
mokráciát.

***
Sebes Maca örömlány kije-

lentette, hogy ő akármilyen 
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ájtatosnak is mutatkozik időn-
ként, ettől még sohasem lesz 
már apáca!

***
Az évszázad legnagyobb ha-

zugsága az, hogy a bértollnok 
saját éttermi számláját kifizeti: 
mert ez mindig a megbízójának 
a kötelessége!

***
A politikában a legszörnyűbb 

börtön a soha meg nem nyíló 
és meg nem bocsájtó politikusi 
szív.

***
A matematikában az ember 

nem megérti az összefüggé-
seket, hanem csak levezeti, 
ellentétben a politikával, ahol 
azt hiszi, hogy érti az összefüg-
géseket, és ezért az embereket 
vezeti.

***
A politikában az unalmas 

vagy rossz dolgokat is lehet 
igen jól megoldani.

***
Csak az Isten ismeri azok 

számát, akik egy felelőtlen po-
litikus miatt időnek előtt sírba 
szállnak!

***
A közepes tehetségű ember 

mindig is középszerű marad, 
de a tehetség csak akkor, ha 
környezete nem ismeri el.

***
Barack Obamán kívül már 

két fekete bárány is megfordult 
a Fehér házban saját bevallásuk 
szerint, ez a két fekete bárány 
Donald Trump és Orbán Viktor 
volt.

***

A politikában is igaz a 
mondás, a tehetség mindig 
sebezhető, a tehetségtelen-
ség viszont sohasem.

Ábrahám Edit esete azzal a bizonyos sapkával...
A nagykőrösi önkormányzat 

legutóbbi ülésén Ábrahám Edit, 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
képviselője szót kért az inter-
pellációk napirendnél és fel-
olvasta előre megírt hozzászó-
lását. Czira Szabolcs ahelyett, 
hogy a felszólalás érdemi részé-

vel foglalkozott volna – miként 
és ki költi el a SiiX nagykőrösi 
beruházásának támogatására 
adandó 1,3 milliárd forintot? 
–, azonnal személyeskedő stí-
lusba váltott, és válasz helyett 
ideges tekintettel mocskolódott 
perceken keresztül.

Szánjunk egy kis időt erre 
az esetre és vizsgáljuk meg 
néhány aspektusát. Talán szol-
gálhat néhány hasznos tanul-
sággal.

Először is, jó vagy rossz, ha 
egy képviselő felolvassa a hoz-
zászólását? Egyszer érdemes 
lenne a képviselő-testületi ülés 
kezdetén megnézni az összes 
képviselő előterjesztését. Még-
pedig abból a szempontból, 
hogy a papírok hófehéren, 
szűzies tisztasággal várják a 
kezdést vagy bizony összefir-
kálva, aláhúzgálva, belejegy-
zetelve. Mert ez az utóbbi azt 
jelenti, hogy az adott képvi-
selő készült arra az ülésre, el-
olvasta – nota bene! – meg is 
értette azt, ami le van írva. És 
mivel eljutott a tudatáig az elő-
terjesztés, illetve a határozati 
javaslat tartalma, gondolatok, 
észrevételek merültek fel ben-
ne, amelyeket leírt. Ne legyen 
kétségünk afelől, hogy vannak 
olyan képviselők – például aki 
még egyszer sem szólalt fel az 
ülésen – akik nem sok tintát 
pazarolnak el ilyen időtöltés-
sel. Ha valaki előre megír egy 
interpellációs felszólalást, az 
azt jelenti, hogy készül az ülés-
re, átgondolja, hogy mit is akar 
mondani, azaz teszi azt, amit 
képviselőként tennie kell. Miért 
jobb, amikor feláll egy angya-
li arcú képviselő és dadogva, 
minden harmadik szava közé 
egy izét beékelve gagyarászik 
az ülésen? Ez miért nem zavar-
ja a polgármestert?

Továbbmenve, jó vagy ros�-
sz, ha egy képviselő ugyanazt 
mondja az ülésen, mint példá-
ul amit a tagtársa más fórumo-
kon? Czira Szabolcs és Körtvé-
lyesi Attila még meg sem várta, 
hogy Ábrahám Edit befejezze 
felszólalását, közbekurjongat-
va célozgattak arra, hogy amit 
elmond, azt már napokkal 
előbb olvasták a Facebookon. 
Egészen elképesztő módon a 
polgármesteri hivatal dolgozói, 
élükön Lőrinczy Veronikával 
szintén hangos, gúnyos meg-
jegyzéseket tettek oldalról a 
civil szervezet képviselőjére. 
Kérdés, hogy a városvezetés 
szerint mit kellett volna monda-
nia Ábrahám Editnek? Mert egy 
szervezetnek, jelesül a Jobb 
Nagykőrösért Egyesületnek 
van egy kialakult álláspontja, 
véleménye egy adott témából, 
akkor teljesen természetes – 
sőt, kötelező! – a szervezet tag-
jainak azt képviselni, internetes 

fórumoktól kezdve egészen a 
képviselő-testületig. Elég érde-
kes lenne, ha például az MSZP 
vagy a Jobbik képviselője fel-
állna az ülésen és homlok egye-

nesen mást beszélne, mint amit 
a pártja képvisel. Ha feláll és a 
pártjának az álláspontjához iga-
zodva mondja el felszólalását, 
akkor sem kurjongatnak közbe, 
hogy ezt már mondta az ATV-n 
a Molnár Gyula, vagy ezt már 
leírta a Facebookon a Vona Gá-
bor. Teljesen természetes, hogy 
azonos állásponton vannak, 
hiszen azért egy ugyanazon kö-
zösség tagjai.

Nyilvánvalóan azoknak az 
embereknek, akik a legutóbbi 
ülésen Ábrahám Edit felszó-
lalása közben és után bősz 
acsarkodásba kezdtek, teljesen 
mindegy, hogy a képviselő az 
egyesület álláspontját képvi-
selte, vagy éppen azzal ellenté-
test. Itt egy volt a lényeg, a gyű-
lölködés, a mocskolódás, füg-
getlenül attól, hogy mit mond. 
Ha van sapka rajta, ha nincs 
tipikus esete. Mondhat bármit, 
már a puszta jelenléte dühöt és 
gyűlöletet vált ki a Fidesz jelen-
lévő prominensei valamint a 
nekik dolgozó médiacselédek 
körében.

Ez a stílus közönséges pri-
mitív kocsmai stílus, amikor 
mindegy, hogy milyen alapon, 
de belekössünk a másikba. An-
nak idején, ha valaki Czira Sza-
bolcshoz, vagy Lőrinczy Vero-
nikához hasonló stílusban szólt 
volna át a Vénuszban vagy a 
Kőrisfában az egyik asztaltól a 
másikhoz, már rég röpködtek 
volna a pofonok. Most még 
csak a verbális pofozkodás 
megy, de a városvezetők ide-
ges tombolását figyelve bármi-
kor átléphetik ezt a határt. 

NY
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04:55 - Himnusz
05:00 - Halálbiztos diagnózis
05:45 - Hajnali gondolatok
05:50 - Az én 56-om
06:05 - Végtelen szerelem
06:50 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:55 - Unser Bildschirm
08:25 - Az én 56-om
08:40 - Feketén-fehéren
09:35 - Elfeledett szerelem
10:20 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Az én 56-om
12:55 - Ízőrzők
13:35 - Halálbiztos diagnózis
14:25 - A császárság kincse
15:30 - Elfeledett szerelem
16:15 - Charly, majom a családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:30 - Maradj talpon!
20:25 - Önök kérték
21:30 - Velvet Divatház
22:15 - Kenó
22:30 - Gran Hotel
23:20 - Nagyok
23:50 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor
00:50 - Hawaii Five-O
01:40 - Az én 56-om
01:55 - SOKO - Alpesi nyomozók
02:40 - Kiközösítve
04:10 - Duna anzix
04:30 - Lélek Boulevard

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - BabaKalauz
12:50 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:35 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Keresem a családom
22:50 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:20 - RTL Híradó - Késő esti kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - Totál szívás
01:40 - Mi muzsikus lelkek
02:10 - Keresem a családom
03:10 - Gálvölgyi-show

04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Cool Túra 2. - A sörpingpong
00:15 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 - Sherlock és Watson
01:30 - Tények Este
02:10 - Aktív
02:30 - Sportos
02:35 - ÉKSZER TV
03:35 - A férjem védelmében
04:20 - Psych - Dilis detektívek
05:05 - Sportos
05:10 - Hungerő

04:55 - Himnusz
05:00 - Halálbiztos diagnózis
05:45 - Hajnali gondolatok
05:55 - Az én 56-om
06:05 - Végtelen szerelem
06:50 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Hrvatska Kronika
07:55 - Ecranul Nostru
08:35 - Az én 56-om
08:50 - Feketén-fehéren
09:40 - Elfeledett szerelem
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Az én 56-om
12:55 - Ízőrzők
13:35 - Halálbiztos diagnózis
14:25 - A császárság kincse
15:30 - Elfeledett szerelem
16:15 - Charly, majom a családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Szabadság tér 89
21:35 - Brit követi jelentések, 1956
21:40 - Szeretlek, Faust
22:55 - Kenó
23:00 - Háború és béke II.
00:40 - Az én 56-om

00:55 - Nero Wolfe rejtélyei
02:35 - Zegzugos történetek
03:00 - Hagyaték
03:30 - Noé barátai - Minden, ami állat
04:05 - Peru, Chile
04:30 - Lélek Boulevard

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - SütniCake
12:50 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:35 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Szulejmán
22:40 - Házon kívül
23:10 - RTL Híradó - Késő esti kiadás
23:40 - Magyarul Balóval
00:20 - Fitt Mánia
00:50 - StílusKalauz
01:25 - Totál szívás
02:30 - A halál háza
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Bumeráng
00:35 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:45 - A törvény embere
01:55 - Tények Este
02:35 - ÉKSZER TV
03:35 - Sportos
03:40 - Aktív
04:00 - 13-as raktár
04:45 - Csapdába csalva
05:10 - Hungerő

04:55 - Himnusz
05:00 - Halálbiztos diagnózis
05:45 - Hajnali gondolatok
05:50 - Az én 56-om
06:05 - Végtelen szerelem
06:50 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Rondó
07:55 - Kvartett
08:25 - Az én 56-om
08:40 - Feketén-fehéren
09:35 - Elfeledett szerelem
10:20 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Az én 56-om
12:50 - Ízőrzők
13:30 - Halálbiztos diagnózis
14:20 - A császárság kincse
15:20 - Elfeledett szerelem
16:05 - Charly, majom a családban
16:55 - Szerencse Hiradó
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Fábry
21:50 - Munkaügyek - IrReality 
Show
22:15 - Kenó
22:30 - Éjszakai rohanás

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - Kisdumások
12:50 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:35 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Válótársak
22:35 - CSI: A helyszínelők
23:35 - RTL Híradó - Késő esti kiadás
00:05 - Magyarul Balóval
00:45 - Brandmánia
01:20 - Édes Otthon
01:50 - Showder Klub
02:55 - Válótársak
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka

06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Backstrom nyomozó
23:10 - Propaganda
00:20 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:30 - Spíler TV bemutatja: Premier 
League - Összefoglaló
01:00 - Tények Este
01:50 - Aktív
02:10 - Sportos
02:15 - ÉKSZER TV
03:15 - Overnight
04:50 - Aktív
05:10 - Hungerő

04:25 Lélek Boulevard - Barkó Judit 
műsora: Dobó Kata színésznő
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis: Lenn 
a parton
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Az én '56-om: Bartók Kálmán
06:05 Végtelen szerelem
06:50 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:25 Az én '56-om: Kocsis Iván
08:40 Feketén-fehéren
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Az én '56-om: Dózsa László
12:55 Ízőrzők: Kiskunfélegyháza
13:35 Halálbiztos diagnózis: A Blair 
nővér project
14:25 A császárság kincse: A lázadás
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban: 
Támasz a bajban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Végtelen szerelem
19:30 Fölszállott a páva - 2016: 
Középdöntő
21:45 Kenó
22:00 Nora Roberts: A múlt titkai
23:35 Becéző szavak

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
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07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - EgészségKalauz
12:50 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:35 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Gyertek át!
22:40 - Az RTL Spike bemutatja: 
Playback párbaj
23:15 - Showder Klub
00:25 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:55 - Magyarul Balóval
01:35 - CSI: Miami helyszínelők
02:35 - Gyertek át!
04:15 - Győzike

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Brüno
23:45 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:05 - A férjem védelmében
01:05 - Tények Este
01:55 - Aktív
02:15 - Sportos
02:20 - ÉKSZER TV
03:20 - Maffiadoktor
04:05 - Super Car
04:30 - Csapdába csalva
04:55 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
05:05 - Hungerő

04:55 Himnusz
05:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
05:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Zrínyi Miklós (1620-
1664)
05:45 Hajnali gondolatok

05:50 Az én '56-om: Dózsa László
05:55 Hazajáró: Telecska - Bácska 
szívében
06:25 Világörökség Portugáliában: 
Krisztus-rendi kolostor, Tomar
06:50 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:05 Az utolsó cowboy
10:55 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Az én '56-om: 40. rész Dr. 
Somogyi László
12:50 Ízőrzők: Maglód
13:55 Magyar Krónika: Beszédes 
Képek
14:25 Múzeumtúra - francia módra: 
A Moulin Rouge
14:55 Múzeumtúra - francia módra: 
Az Orly repülőtér
15:35 Mérsékelt égöv
17:00 Gasztroangyal - Eszik, iszik, 
sosem alszik..: Mikulás
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Télapu
21:10 Az ördög ügyvédje
23:30 Kenó
23:45 Rosemary gyermeke

05:35 - Na végre, itt a nyár!
06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:10 - Csillagok háborúja: Yoda 
történetei
09:40 - Kisdumások
10:05 - Teleshop
11:00 - Brandmánia
11:30 - Street Kitchen
12:05 - Autogram
12:35 - Fitt Mánia
13:10 - Döglött akták
14:10 - Ben Hur
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
22:55 - Anya a pácban
00:45 - A visszavonuló
02:35 - Gálvölgyi-show
04:00 - Győzike
04:40 - Na végre, itt a nyár!

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Barbie: A hercegnő és a 
popsztár
08:20 - OlimpiÁSZ - a sport 
mindenkié!
08:50 - Trendmánia
09:25 - Ízes élet
09:55 - Babavilág
10:25 - Otthontérkép
10:55 - Poggyász
11:30 - SzÉpítők
12:00 - Tarzan
13:05 - Jöttünk, láttunk, 
visszamennénk 2. - Az időalagút
15:40 - Hajrá csajok! - A nagy 
összecsapás
18:00 - Tények
18:55 - Félelem és Röffentés
19:00 - Gru

21:00 - Szexvideó
23:00 - A Keresztapa III.
02:30 - Sportos
02:35 - Kütyü, az okosmagazin
03:00 - Az elnök árnyékában
03:45 - Az elnök árnyékában
04:25 - Lángoló Chicago
05:05 - Hungerő

04:00 Peru, Chile: A hely neve 2
04:25 Lélek Boulevard - Barkó Judit 
műsora: Vincze Lilla énekesnő
04:55 Himnusz
05:00 Zegzugos történetek: 
Budapest - A Ráday utca
05:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Nagy Lajos (1342-
1382)
05:40 Hajnali gondolatok
05:45 Az én '56-om: 40. rész Dr. 
Somogyi László
05:50 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 Így szól az Úr!
06:25 Református riportok
06:50 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:40 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:35 Metodista magazin
11:05 Az utódok reménysége
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Az én '56-om: - Marton 
Gyula András
12:55 Rúzs és selyem
13:30 Azok a csodálatos férfiak
15:35 Süt a nap
17:00 Hogy volt?!: Kautzky Armand 
születésnapjára
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Miss Fisher rejtélyes esetei: 
Gyilkosság a Montparnasse-on
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:10 Kártyavár: Acél, beton, 
gőzfelhők
22:00 Kenó
22:15 Apám nevében

05:05 - Fókusz Plusz
06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub
09:05 - Lego Star Wars: Droid Tales
09:35 - EgészségKalauz
10:05 - Teleshop
11:05 - BabaKalauz
11:35 - SütniCake
12:05 - StílusKalauz
12:35 - Édes Otthon
13:10 - Havazin
13:40 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
14:10 - Házon kívül
14:45 - Döglött akták
15:45 - A macskanő
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Amerika Kapitány: A Tél 

Katonája
21:35 - Hasonmás
23:25 - Portré
00:00 - Bonin, az országút gyilkosa
01:50 - A macskanő
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:00 - Első szárnycsapások
08:15 - Kütyü, az okosmagazin
08:45 - Nagy Vagy, Auchan kupa!
09:15 - Super Car
09:50 - Tűsarok
10:20 - Stahl konyhája
10:55 - Az Év Háziasszonya
11:25 - Több mint TestŐr
12:00 - SpeedZone
12:30 - Tarzan
13:35 - Gyilkos sorok
14:40 - Gyilkos sorok
15:45 - Szörnyek az űrlények ellen: 
B.O.B. Bombajó Bulija
16:00 - Dr. Dolittle 2.
18:00 - Tények
18:55 - James Bond: Skyfall
22:05 - Életeken át
00:30 - Halálkanyar
02:50 - Sportos
02:55 - Zsaruvér
03:40 - Franklin és Bash
04:25 - Lángoló Chicago
05:10 - Hungerő

04:10 Duna anzix: Drakula, Kossuth 
Lajos és a Nílus forrását kutató 
székely szépség találkozása a 
bolgár földeken
04:30 Lélek Boulevard - Barkó Judit 
műsora: Jankovics Marcell Kossuth-
díjas rajzfilmrendező
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis: A Blair 
nővér project
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Az én '56-om: Marton Gyula 
András
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Az én '56-om: Válóczy István
08:35 Az én '56-om: Bolba Lajos
08:50 Feketén-fehéren
09:40 Elfeledett szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Az én '56-om: Somogyi 
Gabriella
12:55 Ízőrzők: Magyarszék
13:30 A balkáni eső illata
14:25 A császárság kincse: Az 
eunuch titka
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban: 
Charly és a leopárd
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00

18:35 Végtelen szerelem
19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:20 Alpesi nyomozók: Kettős hiba
23:10 Reneszánsz szerelem

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - Street Kitchen
12:50 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Dr. Csont
22:30 - Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Magyarul Balóval
00:40 - Autogram
01:10 - Totál szívás
02:20 - Dr. Csont
03:15 - Gálvölgyi-show
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Száguldó bomba
00:20 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:30 - Bűnös Chicago
01:40 - Tények Este
02:20 - Sportos
02:25 - ÉKSZER TV
03:25 - Aktív
03:45 - Doktor D
04:30 - Psych - Dilis detektívek
05:10 - Hungerő
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Polgármester Uram! Ezúttal 
sem akarok túlzott ismétlések-
be bocsátkozni számos tisztsé-
gének felsorolásával. Csupán 
tolmácsolom az ügyben járatos 
egészségügyi szakszemélyzet 
határozott véleményét, hogy az 
un. „cezarománia” egyik szimp-
tómája a felelősséggel járó be-
osztások, tisztségek halmozá-
sa. Pláne, ha azokra az ember 
önönmagát nevezi ki, vagy bíz-
za meg.

Ám, hogy ne vágjak az em-
lített két hónap folyamán be-
következett események elébe, 
megkülönböztetett tisztelettel 
emlékeztetem Nagyságodat 
ama levél néhány fordulatá-
ra. Például arra a passzusra, 
midőn bátorkodtam felhívni 
Méltóságod figyelmét arra a hi-
ábavalóságra, hogy hétről-hétre 
igyekszik az Ön stábja hitelte-
lenségemet bizonygatni. Speci-
el abban a formában, hogy nem 
lennék újságíró. 

Ezzel kapcsolatban szabad 
legyen utalnom korábbi leve-
lemben írottakra: valóban nincs 
ilyen irányú szakképesítésem! 

Van ugyan egy igazolásom, 
még 1955 tavaszából, ami sze-
rint boldogult RUFFY PÉTER, 
mint tanfolyamvezető tanúsítja, 
hogy a Magyar Újságírók Orszá-
gos Szövetsége (MÚOSZ) „Ifjú-
munkás Újságíró-tanfolyamát” 
sikeresen elvégeztem. Még 
ugyanezen esztendő nyárdere-
kából pedig olyan papírom is 
van, hogy felvételt nyertem az 
Eötvös Lóránt Tudományegye-
tem újságíró szakára.

Tekintettel a korábban írot-
takra, célszerűnek látszana, ha 
Méltóztatna mindezekről tá-
jékoztatni a tárgyban érdekelt 
beosztottjait, azzal együtt, hogy 
felesleges és hiábavaló – „Vani-
tas vanitatum! – személyemmel 
vergődniük. Jó ideje immunissá 
lettem velük kapcsolatban... Bi-
zonyára Méltóztatik észlelni?

Erről a „komplexusukról” 
már korábban írtam néhány 
mondatot, amit szintén nem is-
métlek meg.

Tanácsolom, egy un. „saj-
tófélóra” keretében méltóz-
tassék felolvasni előttük – 
ha nem is az egészet – ezt a 
részt mindenképp.

Bizonyára emlékszik 
Nagyságod azon MSZMP-s 
évekre, mikor ilyen „sajtófé-
lórákon” tágították Méltósá-
god világnézetét! – (Hol volt 
akkor még a Kisgazda-meg�-
győződés? A FIDESZ-KDNP 
egyesült ideológiát nem is 
említem...)

Azt is Méltóztassék megem-

líteni, hogy amennyiben Ők 
– mármint az ÖH (Önkívületi 
Hírek) – „firkászai” újságírók 
volnának, akkor természetesen 
még véletlenül sem tartom ma-
gamat annak. 

Méltóztatik érteni? A színvo-
nal az színt-vonal!

A múltkori levemből kima-
radt annak megtudakolása: 
Vajh? Mivel is foglalkozhatnak a 
Méltóságodat kiszolgáló „kabi-
netiroda” becses tagjai? 

Hiszen, mi egyszerű városla-
kók úgy tudjuk a városnak ma 
már nincsen iskolája, korháza, 
Kőris Otthona. A KÖVA Zrt – 
mint városi Cég – megszabadult 
a víz-, és csatornaszolgáltatás-
tól. A hulladékszállítás meg ki-
szervezés alatt! Összességében 
jelentősen kevesebb lett a fela-
dat, és a felelősség.

Ebből az aspektusból, már-
már akár unaloműzésből törik 
buksijukat a „másikoldal” le-
járatásának újabb fordulatain. 
Természetesen Méltóságod, és 
helyettesének szakértő irányí-
tásával.

Minthogy a nevek Méltóságod 
koponyájából kerültek, illetve 
kerülnek újságoldalra, ezeket 
sem sorolom. Csak megjegy-
zem, amit szerencsétlen Cseh 
Jánossal tetszenek művelni,,, 
No Comment!  

Ilyesmire van idő, energia, 
pénz, és „szellemi” (?) kapaci-
tás is!

Ezúttal megragadom az al-
kalmat, hogy felhívjam Mél-
tóságod figyelmet a hivatalos 
városi „kommunikáció” egyik 
megnyilvánulására! Nálunk 
minden túl van dimenzionálva! 
Nagyobb annál, mint amekkora 
valójában!

Az ÖH – mint Önkívületi Hí-
rek – inaszakadtán szajkózza 
egy részt a japán „nagyberuhá-
zás” országos sajtóját, másrészt 
azt a hazugságot, hogy a helyi 
– olykor „ bal-liberális”, olykor 
„kalmár” – sajtó nem írt a tör-
téntekről semmit.

Nos, mint tetszik tudni ez is, 
az is hazugság! Mitől lenne „bal-
liberális” akár az egyik, akár 
a másik? – Ahogy az ÖH sem 
„jobboldali”! Egyszerűen városi 
propaganda lap!

Az eseményt – a SHANSIN új-
raindítását-bővítését – jelentő-
ségének megfelelően megírtuk: 
Tárgyilagosan! Nem lihegtük 
túl! Bemutatva azt, hogy Méltó-
ságod működése óta legalább 
2500-3000 munkahely szűnt 
meg a városban! Ennek a tük-
rében lehet bemutatni és érté-
kelni a SIIX CORPORATION 300 
munkahelyének ígérvényét!
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Csatolmány, illetve folytatás
az éppen két hónapja megjelent „Nagyméltóságodnak” szánt levelemhez

Természetesen azzal 
együtt, hogy Méltóságodat, 
és okoskodó helyettesét je-
lentős – kereken 2-2 „milla” 
– jutalomban részesítette a 
szenátus többségi oldala. 
Egyáltalán nem részletezett 
indokok alapján: érdemte-
lenül!

Lehet, hogy Méltóságod-
nak fel sem tűnt, hogy er-
ről a jutalmazásról eddig: 
december 4-ig(!) a „mindig 
pontosan tájékoztató”, és 
Nagyságod főszerkesztette 
ÖH egy bötűt sem írt! 

Mintha szégyelleni kellene a 
jutalmat...

Egyébként a hazudozás vo-
natkozásában apróság, hogy 
Kőrös internetes honlapja sze-
rint közel huszonhat ezren lak-
juk a várost! Holott mára kéte-
zerrel kevesebben vagyunk. 

Ebből is látszik, még véletle-
nül sem sikerül igazat monda-
ni-írni!

Azután itt van az ádvent, a 
Szeretet Ünnepének előzmé-
nye. Bizonyára Méltóságodnak 
is eszébe jutott, hogy kiváló al-
kalom lenne a jó másfél éve fel-
vett, és jótékonyságra ajánlott 
jutalom elosztása. Az elosztás 
egyre késik!

Úgy tűnik, Méltóságodnak 
nem akaródzik betartani 
vállalását. Jótékonykodás 
helyett, pofátlan vagyon-
gyarapodásnak vagyunk a 
szemtanúi! – Közpénzen! – 

Végül egy tervezett akcióve-
szélyeit szeretném ecsetelni 
Méltóságodnak.

Lapunkban – Heti Hírek – 
közzétenni rendelt „Helyre-

igazítás” mintha egy közeli 
„csapásmérő akció” előfutára 
lenne. A támadás megindítása 
előtt – tekintettel annak vár-
ható következményére: újabb 
vesztes per! – igyekszem Mél-
tóság figyelmét néhány fontos 
részletre felhívni:

1. Nem szerénységem je-
lezte a nagy nyilvánosság 
előtt, hogy Ön cezaromá-
niás, hanem Kustár Tamás 
képviselő úr, aki addig a 
többségi oldal – FIDESZ-KD-
NP – soraiban foglalt helyet. 

2. A bejelentéssel össze-
függésben voltam bátor 
leírni levéltári tapasztalata-
imat ez ügyben: ilyen esetre 
még nem volt példa a város 
történetében! 

3. Amennyiben ez a beje-
lentés – cezarománia – meg-
állja a helyét, akkor kérdé-
ses lehet az ilyen személy – 
dr. Czira megnevezése nél-
kül! – vezetői alkalmassága!

Szabad legyen a cezaromá-
nia – magyar vonatkozásaiban 
KISKIRÁLY - elhatalmasodásá-
nak következményeire is fel-
hívni Méltóságod figyelmét. Az 
nem ragályos nyavalya, mint az 
influenza, vagy a tüszős man-
dulagyulladás! Bár legtöbbször 
bele lehet halni!

Bizonyára hallott JULIUS 
CAESAR esetéről?

Befejezésül ezúttal is Mél-
tóságod figyelmébe aján-
lom a közmédia aktuális 
akcióját: „Jónak lenni JÓ!”

Úgy, mint legutóbb: Tóth Barna

/Folytatás a 3. oldalról/

Ezért a kormányhivatalok 
munkatársai az idei évben ápri-
lis végéig felkeresték a járásban 
található összes 
ilyen típusú ingat-
lant. Csak Nagykő-
rösön közel 1500 
ilyen ingatlanhoz 
látogattak el a hiva-
tal munkatársai. A 
gyakorlati feladato-
kat ismertetve Nyi-
kos Tamás elmond-
ta, a településeket a Földhivata-
li Osztály munkatársai keresték 
fel, akik megkapták a szükséges 
helyrajzi számokat és digitális 
eszközöket, valamint gépjár-
művet is biztosítottak számuk-
ra. A kollégák napi elszámolás 
mellett végezték ezt a munkát. 
Egy hónap alatt több mint 2000 
tanya esetében mérték fel a 

villamosítással kapcsolatos el-
látottságot, a szociális körülmé-
nyeket és a fejlesztésre váró ké-
relmeket. A munkatársak rögzí-
tették a tanyák állapotát, a mun-

kafolyamat során 
pedig számos elha-
gyatott épülettel ta-
lálkoztak. Mint azt a 
hivatalvezető össze-
gezte, a feladat nagy 
erőpróbát jelentett, 
ugyanakkor az ön-
kormányzatok és a 
mezőőrök komoly 

segítséget jelentettek az elha-
gyott tanyák gyors kiszűrését 
illetően. Hozzátette, sajnos sok 
az elhagyott ingatlan, a tanyá-
kon élő emberek döntő több-
ségben viszont rendelkeznek 
internet kapcsolattal. 

(OrientPress Hírügynökség)
a szerk.
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hogy a szenátorok választását, 
sorsolását használták fel arra, 
hogy játékot szervezzenek. Ér-
dekes lenne, ha ma is lehetne 
fogadni, hogy ki kerül be a par-
lamentbe….

A XVII. század elején a geno-
vai köztársaságban az évenkén-
ti sorsolások lebonyolításával 
Benedetto Gentile szenátort 
bízták meg. Övé volt a jog, elfo-

gadhatott téteket, ugyanakkor 
megtiltotta más magánvállal-
kozóknak a fogadások szer-
vezését (ez jellemző ma is). A 
játékot hivatalosan rendezték 
meg, jövedelmét az állam 
céljára használták fel. A 90 
jelölt nevét számokkal pótolták, 
a gyakorlatban már kialakult já-
tékváltozatokra eső nyeremé-
nyeket pedig egységesen sza-
bályozták. A rendelkezésre álló 
adatok alapján úgy tűnik tehát, 
hogy az első lottósorsolást 1620-
ban, Genovában állami rende-
zésben tartották meg. 1750-ben 
Szardínia kivételével az itáliai 
félsziget minden államában lot-
tóztak. Nos, úgy tűnik, hogy a 
mai lottó játékokat az olaszok-
nak köszönhetjük, ők voltak az 
elsők, akik nagyon hasonló já-
tékokat szerveztek, mint a mai 
lottó játékok.

Calzabigi, nápolyi származá-
sú ember volt, Casanova ba-
rátja, vele együtt ment Olasz-
országból Párizsba és itt, majd 
Brüsszelben lottókat rendezett. 
Bécsben is feltűnt, mint Mária 
Terézia pénzügyi tanácsadó-
ja. Bécsből ment Nagy Frigyes 
hívására Berlinbe. Calzabigi 
tervei szerint létesítették 1763-
ban Berlinben az első né-
metországi lottót. A lottó 
újabb és újabb változatai Olasz-
országból korán, a XVII-XVIII. 
században átterjedt Spanyolor-
szágba. A portugálok a XVII. 
századtól szerveztek állami 
sorsolásokat, de azok gyak-
ran változó paramétereinek 

egyike sem tűnt tökéletesnek 
számukra. Ezért 1805-ben átvet-
ték a nem emberek neveire, ha-
nem számokra történő foga-
dási rendszert, ami 1892. ápri-
lis 28-ig, lényegében változatlan 
formában működött. A genovai 
rendszerű lottót az 1751. novem-
ber 13-án kelt pátenssel hono-
sították meg az osztrák és cseh 
örökös tartományokban. (A 
magyar területekre érvényes 
császári pátens 1762. március 
26-án kelt.) A kincstárnak a 
lottóból remélt bevétele mel-
lett legalább ugyanekkora súl�-
lyal esett latba az, hogy meg 
akarták akadályozni, hogy 
a játékos közönség pénze 
idegen országbeli sorsjáté-
kokra, külföldre áramoljon. 

A MAGYAR LOTTÓ
KIALAKULÁSA 

Erről majd a következő cik-
künkben olvashatnak.

Az ötös lottó története tehát 
folytatódik, szokás szerint egy 
történettel zárjuk a cikket:

Szomorú, de igaz!
A hatóságok őrizetbe vették 

az 51 éves Amer Sakát, a káld 
katolikus egyház papját, és az-
zal gyanúsítják, hogy ellopta 
az egyháza által a szíriai me-
nekülteknek gyűjtött segélyt. 
Nagyjából félmillió dollárról 
(140 millió forint) van szó, amit 
a bagdadi székhelyű gyüleke-
zet főként az USA-ból és Kana-
dából származó adományokból 
szedett össze.

Az egyház kanadai ágának 
feje, Emanuel Shaleta püspök 
a Guardiannek azt nyilatkozta, 
hogy a szintén kanadai nemze-
tiségű pap bevallotta neki, hogy 
kölcsönvette a pénzt, majd sze-
rencsejátékon mind elveszítet-
te. Amer Saka egyébként évek 
óta vesz részt menekülteknek 
segítésével foglalkozó progra-
mokban. Jelenleg óvadék elle-
nében szabadlábra helyezték, 
és eltiltották a kaszinók látoga-
tásától. 

Erről mi már beszéltünk. A 
könnyen hozzáférhető pénz 
megbolondíthatja az embere-
ket. Azt hiszik, hogy nagyon 
egyszerű visszanyerni a játék-
ban feltett összeget. Sőt még 
nyeremény is várható. Ne dől-
jenek be ennek az elméletnek, 
annyival játszanak, amennyit 
még megengedhetnek maguk-
nak. A nagy nyeremény egy-
szer úgyis bejön.

Azért ne felejtsük a mi kis lot-
tózónkat, ha 

bejössz, bejöhet! 

Ny

A mai cikkünk (két részlet-
ben) egy kis történeti visszate-
kintés, az ötös lottó keletkezé-
sével kapcsolatban. A magyar 
játékszervezőnek van erről egy 
összefoglalója, ebből idézünk, 
illetve kiegészítjük. Nos, néz-
zük, hogy és hogyan is szoktak 
rá az emberek a lottó játékra:

Európában a sorsjátékok első 
leírásai Flandriából, Brügge 
városából származnak. Ezeket 
az 1444-es történéseket nem 
sokkal követte az 1467-es Mün-
chenben lezajlott tárgysorsjá-
ték, majd az 1468-as ulmi sorsjá-
ték-kiírás és az 1470-es augsbur-
gi játék. Ezekben a játékokban a 
magyar keresztény zarándokok 
is részt vehettek útjuk során. 
Az 1504-ben a Zürichi Főtanács 
által szervezett sorsolás 40 ezer 
sorsjegyét Köln és Velence közt 
szinte minden városban árul-
ták, az 50 aranyforintos fődíjat 
egy rüdlingeni polgár nyerte el. 

Ebből is látszik, hogy nem 
tippelésekkel indult a dolog, ha-
nem inkább a mai tombolához 
hasonlított. Akinek kihúzták a 
megvásárolt szelvény számát 
(vagy a ráírt nevet), az nyert. Ez 
most is így van. Na, de nézzük 
tovább:

Egy idő után sokan el kezdtek 
gondolkozni azon, hogy ebből 
üzletet is lehet csinálni, csak a 
tárgysorsjátékot fel kell cserél-
ni valami mással (sokan olyan 
dolgot nyertek, amire nem volt 
szükségük, és amit alig tudtak 
értékesíteni). A XV.-XVI. századi 
alkalmi sorsjátékok többsége 
igazolta, hogy a sorsjáték is le-
het rentábilis, feltéve, hogy több 
folyik be a sorsjegyek eladásá-
ból mint amennyi a nyeremé-
nyek összértéke. Hosszú távon 
sikeressé azok a sorsjátékok 
váltak, amelyeken a nyeremé-
nyek többsége pénzből állt (ez 
ma is így van).

Firenze 1530-as példáját 
Velence állam és Genova is 
átvette. Velencében 1528-tól 
kezdődően Andrea Dória fél-
évente „parlamenti sorsolá-
sokat” szervezett, amelyben 
a városi tanácsba sorsolással 
választották ki a képviselőket. 
Az 1576-os adatok szerint 120 
jelentkezőből sorsoltak. A je-
lentkezők nevét kinyomtatták 
egy papírlapra, amelyhez 1-től 
120-ig terjedő sorszámokat sor-
soltak. A kandidálók sorsolása, 
az öt a 120-ból, nyilvános volt. A 
kisorsolt személyek lettek a 
városi tanács új képviselői. 
A fogadó ilyenkor egy személy 
sikerére teszi fel a pénzét, azzal 
azonosul, annak szurkol, annak 
sikere esetén nyer, „részese-

dik”. Azért döbbenetes, hogy a 
lottó játék kialakulása is a poli-
tikához köthető….Azért kapta 
ez a játék a lottó nevet, mely 
magyarul „részesedést” jelent. 
A mai lottójáték tehát ezekből 
a fogadásokból alakult ki. Nem 
csak parlamenti képviselőkre 
kötöttek fogadásokat, hanem 
pl. a trónörökös világrajöve-
telének napjára is, bár a leg-
nagyobb figyelem és a legtöbb 

fogadás általában a római pápa-
választásokat kísérte. 

Genovában is ez a rendszer 
volt szokásban a szenátorvá-
lasztásoknál. A genovai köztár-
saságot kormányzó nagytanács 
ugyanis évről-évre oly módon 
újult meg, hogy tagjai közül ál-
talában öten-öten kiváltak. Ezek 
helyére előbb 120, később 90 je-
lölt közül öt új tagot sorsoltak 
ki. Természetesen a polgárság 
nagy érdeklődéssel várta az 
ünnepélyes külsőségek között 
megtartott sorsolásokat. Sok 
szomszéd egymással fogadott 
arra, vajon ki lesz az az öt pol-
gár a kilencven közül, akinek 
neve az urnából kikerül. Ügyes 
szervezők házról-házra jár-
va kínáltak fogadást, azzal 
az ígérettel, hogy aki két vagy 
éppen több új tanácstag nevét 
is eltalálja, a kockára tett pénz-
összegének többszörösét kapja 
meg. Különféle szervezők eltérő 
nyereményszorzókat kínáltak. 
Ezek a fogadások a polgárok 
körében mind kedveltebbekké 
váltak, úgyhogy akadtak, akik a 
fogadások lebonyolítására 
külön irodát szerveztek, és 
így az alkalmi fogadásokat rend-
szeres szerencsejátékká fejlesz-
tették ki. Így alakult ki a lottó 
rendszere, amely lényegében 
a mai napig változatlan maradt. 
Akik a genovai számsorsjátékot 
követik, kilencven szám közül 
ötöt húznak ki, de a 6/49-es, 
7/35-ös, 6/45-ös lottók is ezekre 
a gyökerekre építkeztek. Azért, 
ha végig gondoljuk döbbenetes, 
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Bejössz, bejöhet!
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Nagyon népszerű a lakosság 
körében a Piac-Vásárcsarnok 
előtti területen működő szabad-
téri árusítás, az ún. Retro Piac. 
Abony Város Képviselő-testü-
lete a lakossági igényeket figye-
lembe véve bővítené az árusok 
körét azzal, hogy kedvezőbb díj-
tételeket szab meg számukra a 
Retro Piac területére.

 
Kedvezőbb díjszabás
mellett lehet árulni

 

Az Abonyi Polgármesteri Hi-
vatal felmérte a piac helyzetét, 
és a piacüzemeltető ABOKOM 
Nonprofit Kft-vel közösen arra 
a megállapításra jutottak, hogy 
célszerű a piacrendelet felül-
vizsgálni, a gazdaságosabb 
üzemeltetés érdekében a sza-
badtéri árusítás díjszabásánál 
kedvezőbb díjtételeket megha-
tározni. Jelenleg a Retro Piac te-
rületén való árusítás díjszabása 
a Piac-Vásárcsarnokéval meg-
egyező. A Képviselő-testület és 
a piacüzemeltető az árusok ter-
heinek enyhítésére, a választé-
kot és az árusok számát bővítő 
szándékkal 2017-től csökkenti a 
helypénzeket a Retro Piac terü-
letén. 

Hazavárjuk a piaci
árusokat

 
A Retro Piacon jelenleg 375,-

Ft/m2/nap díjszabás mellett 
folyik az árusítás, amely 2017. 
január 1-jétől 200,-Ft/m2/nap 
összegűre csökken, kizárólag a 
ruházati termékek és használt-
cikkek árusítása tekintetében. 
Ez a terület azért is vonzó a 
vásárlók számára, mert az áru 
könnyen és gyorsan elérhető, 
de a lakosok igénylik, hogy még 
több áruból válogathassanak. A 
piac ellenőrzése során az is vi-

lágossá vált, hogy a Retro Piac 
területén tárolt járművek ki-
szorítanak helyi árusokat, akik 
ezért más városba kénytelenek 
átutazni.

 
A gépjárműveket lehetőség 
szerint a parkolóban kell 

hagyni
 
A kereskedők szabadon, in-

gyenesen parkolhatnak a volt 
LIDL telek területén (Szelei 
út-Csillag Zsigmond utca sa-

rok). Amennyiben mégis elen-
gedhetetlen számukra, hogy 
otthagyják a járműveket, sze-
mélyautó esetében 200,-Ft-ot, 
utánfutós személygépkocsi és 
mikrobuszok esetén 400,-Ft na-
pidíjat kell fizetniük. 

 
Minimális összeget kell
fizetni a raktározásért

 
A Piac-Vásárcsarnokban al-

kalmazott díjszabásokat nem 
emeli meg a Képviselő-testület 
2017-ben sem. Egy változás lesz 
a díjak tekintetében: A zöldség- 
és gyümölcsárusok éjszakára is 
bent hagyják a csarnokban a lá-
dákat, egyéb használati tárgya-
kat, portékákat, hogy ezeket ne 
kelljen ki- és bepakolni. Abony 
Város Képviselő-testülete ezen 
szolgáltatásért, az üzleten, asz-
talon kívüli éjszakai tárolásért 
200,-Ft/m2 napidíjat számol fel.

 
Bízunk benne, hogy a nagyon 

kedvező szabadtéri árusítás díj-
szabása hazahozza az abonyi 
kereskedőket, akik az ősterme-
lőkkel együtt tovább erősítik 
egymás vevői körét, és Abony 
város lakossága megelégedésé-
re szolgál majd a minőségi és a 
bőséges kínálat.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

ABONY:
Bérkiegészítést

kapnak év végén az
alacsony jövedelmű, helyi 

közszférában dolgozók
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ABONY: Közel felére
csökken a helypénz

a Retro Piacon

Egyszeri pénzbeli juttatással 
ismeri el Abony Város Képvi-
selő-testülete az önkormányzat 
intézményeiben foglalkoztatott 
azon közalkalmazottak, köz-
tisztviselők, munkavállalók 
munkáját, akik havi illetménye/
munkabére a bruttó 150.000 
forintot nem haladja meg. A 
bérkiegészítések fedezetéül az 
intézményeknél és az önkor-
mányzatnál megmaradt bérma-
radvány szolgál.

 
A fenti előterjesztést novem-

ber 24-én tárgyalták a döntésho-
zók, melynek előzménye, hogy 
összefogtak az óvodavezetők és 
kérelmet nyújtottak be a helyi 
Képviselő-testülethez, melyben 
leírták, hogy a pedagógusokkal 
ellentétben a nevelőmunkát se-
gítők a bérminimumot kapják, 
és őket nem érinti az évenkénti 
törvényben garantált béreme-
lés. Így a dajkák, a pedagógiai 
asszisztensek és az óvodatitká-
rok kimaradnak a mindenkori 
béremelésből, holott az ő ál-
dozatos munkájuk nélkül nem 
valósulhatna meg az óvodai 
nevelés. A vezető óvónők azt 
javasolták, hogy a számukra 
nélkülözhetetlen munkatársak-
nak egy havi bérükkel megfe-
lelő összeggel köszönjék meg 
a munkájukat, de támogatják a 
csökkent munkaképességű dol-
gozók juttatását is.

A nevelőmunkát segítők mel-
lett a szociális munkások és a 
köztisztviselők sem részesül-
hettek béremelésben az elmúlt 
10 évben, derült ki a Pénzügyi 
Bizottság elé került előterjesz-
tésből, melyben Romhányiné 
Dr. Balogh Edit polgármester 
asszony javasolta, hogy a bér-
maradványok terhére a város 

azon közalkalmazottai és köz-
tisztviselői, akik bruttó 150 ezer 
Ft alatti jövedelemmel rendel-
keznek, egyszeri juttatásban ré-
szesüljenek, melynek összege 
nem haladhatja meg a dolgozó 
egyhavi jövedelmét.

 
A Pénzügyi Bizottság és a 

Képviselő-testület támogatta 
az alacsony jövedelmű közal-
kalmazottak és köztisztviselők 
egyszeri, 2016 decemberében 

folyósítandó bér-
kiegészítését az 
alábbiak szerint: 

 
- Az Abonyi 

Gyöngyszemek 
Óvoda, az Abonyi 
Pingvines Óvoda 
és Bölcsőde, va-
lamint az Abonyi 
Szivárvány Óvoda 
és Bölcsőde azon 

dolgozóit, akiknél a munkabér a 
150.000,- Ft bruttó összeget nem 
éri el, legfeljebb 1 havi besoro-
lás szerinti illetmény illeti meg.

- Az Abonyi Polgármesteri Hi-
vatal, az Abonyi Lajos Művelő-
dési Ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely, az Abony Városi 
Sportcsarnok, a Dr. Kostyán An-
dor Rendelőintézet azon dolgo-
zóit, ahol a besorolási illetmény 
a 150.000,- Ft bruttó összeget 
nem éri el egyszeri 50.000,- fo-
rint/fő juttatás illeti meg.

A részmunkaidős dolgozók 
esetében, 4 órásnál 25.000,- Ft, 6 
órásnál 37.500,- Ft.

- A fenti intézmények dolgo-
zói, akik bankszámlára kapják 
fizetésüket, bankszámla-hozzá-
járulást is kapnak a 2016. évre 
vonatkozóan havi 1000,-Ft/fő 
összegben.

- A Képviselő-testület hoz-
zájárult továbbá ahhoz, hogy 
a Ceglédi Többcélú Kistérségi 
Társulásnál képződött bérma-
radványból az Abonyi Humán 
Szolgáltató Központ dolgozói 
egyszeri juttatásban részesülje-
nek maximum egy havi besoro-
lás szerinti illetményük erejéig, 
melynek felosztásáról az intéz-
mény vezetője rendelkezik.

 
Darányi Erika



Heti Hírek17 2013. január. 01.

	 Kistérség- Megye- Régió

172016. december 06. www.hetihirek.hu

Az MSZP Pest megyei Terü-
leti Szövetsége a Pest megyei 
12. számú választókerület meg-
hívására kihelyezett elnökségi 
és párttanács ülést tartott Ceg-
léden november 25-én. A ren-

dezvény vendége volt Gúr Nán-
dor országgyűlési képviselő, az 
MSZP országos elnökségének 
tagja is.

László Ferenc választókerületi 
társadalomszervező

ABONY: Nem emelkednek
a helyi adók jövőre, de
építményadó kötelesek 

lesznek a vállalkozási célú 
melléképületek

Nem emelt a helyi adók mér-
tékén Abony Város Képvise-
lő-testülete, így jövőre is az idei 
adótételeket kell a lakosságnak 
az adóhatóság felé megfizetni.

 
A november 

végi testületi 
ülésen a ma-
gánszemélyek 
k o m m u n á l i s 
adójáról és az 
épí tményadó -
ról szóló helyi 
rendeletek ös�-
szehango lása 
történt meg: 
2017-től nem 
kell kommunális 
adót fizetni az üzlet, műhely és 
garázs után, de ha ezekben az 
épületekben vállalkozási, gaz-
dasági tevékenység folyik, úgy 
ezek az épületek építményadó 
kötelessé válnak.

 
Kommunális adómentességet 

élveznek az egyéb nem lakás 
céljára szolgáló épületek is, a 
melléképület, a melléképület-
rész és a kiegészítő helyiség, de 
adóköteles lett az üdülő.

A magánszemélyek kom-
munális adójának mértéke 
2017. január 01-től:

(Nem történt adómérték 
emelés!)

- Lakáscélú építmények ese-
tén: 8.000,-Ft/év

- Beépítetlen belterületi ingat-
lan esetén: 6.000,-Ft/év

- Lakásbérleti jogviszony ese-
tén: 10.000,-Ft/év

- Üdülő, zártkerti építmény 
esetén: 3.000,-Ft/év

 
Építményadó köteles az üz-

let, műhely, garázs megneve-
zésű épület, amennyiben azo-
kat vállalkozói/gazdasági célra 
használják, hasznosítják vagy 
használatba adják. Ha ön érin-
tett, ne felejtsen el bejelentkez-
ni az építményadó hatálya alá, 
melyhez a nyomtatványt letölt-
heti Abony város hivatalos hon-
lapjáról!

Az építményadó fizetése 
alól mentességet élvez a lakás 
és nem lakás céljára szolgáló 

építmény közül az, amelyet a 
vállalkozónak nem minősülő 
adóalany tulajdonosa, nem vál-
lalkozás céljára használ, hasz-
nosít, illetve használatba ad, és 

amely után magánszemélyek 
kommunális adóját fizeti. Adó-
mentes továbbá a vállalkozó-
nak nem minősülő adóalany 
tulajdonában lévő gépjárműtá-
roló, műhely, amelyet nem vál-
lalkozás céljára használ, hasz-
nosít, illetve használatba ad.

 
Magánszemély tulajdonában 

lévő, ténylegesen lakhatási cél-
ra használt lakás esetében nem 
minősül vállalkozási célú hasz-
nálatnak, illetve hasznosításnak 
a lakás vállalkozás székhelye-
ként történő feltüntetése, ha ott 
tényleges kereskedelmi, szol-
gáltatási, termelési tevékenység 
nem folyik.

 
Az építményadó mértéke 

2017. január 01-től:
(Nem történt adómérték 

emelés!)
- Változatlanul 800,-Ft/m2/év, 

amelyet az üzletszerű gazdasá-
gi tevékenység végzésére szol-
gáló építmények hasznos alap-
területe után kell megfizetni.

- Az ingatlan-nyilvántartásban 
strandfürdő megnevezéssel 
nyilvántartott építmény esetén 
az adó mértéke 0,-Ft/m2/év.

 
A helyi iparűzési adó mér-

téke 2017. január 01-től:
(Nem történt adómérték 

emelés!)
- A helyi iparűzési adó mérté-

ke a törvényben meghatározot-
tak szerint az adóalap 2,0 %-a.

 
Darányi Erika

Trenka István Pest megyei elnök, Gúr Nándor
országgyűlési képviselő, Fehér István ceglédi elnök,

választókerületi elnök, Pinczehelyi Tamás Pest megyei 
elnökhelyettes

Választókerületünkben
ülésezett az MSZP Pest

megyei elnöksége

Fehér István ceglédi elnök, választókerületi elnök,
Trenka István Pest megyei elnök, Fekete Zoltán az MSZP 
Népi Platformjának elnöke, Habony István abonyi elnök

A tanácskozásnak az MSZP Szent Imre herceg úti
helyisége adott otthont
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Tésztához:
• 25 dkg kekszmorzsa
• 12 dkg vaj
• 6 ek. cukor
• 1,5 dl tej
• 2 ek. cukrozatlan kakaópor
• 1 csomag vaníliás cukor
Krémhez:
• 25 dkg tehéntúró
• 2 dl tejföl
• 2 dl tejszín
• 10 dkg cukor
• fél citrom leve és reszelt 

héja
• 2,5 dkg zselatin por
• 2 tk. vanília aroma

• csokoládé a tetejére
Elkészítés:
A tészta hozzávalóit ös�-

szegyúrjuk, és egy mélyebb 
falú tálcába (kb. 25*35 cm) 
egyengetjük.

Egy tálban kikeverjük a túrót, 
tejfölt, citromlét, cukrot, vanília 
aromát, reszelt citromhéjat és a 
kevés vízben feloldott zselatint. 
A tejszínt külön felverjük, majd 
a krémhez keverjük. Az így ka-
pott masszát kenjük a tésztára, 
majd a tetejére olvasztott csokit 
öntünk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A Nap már a Nyilas jegyében áll, és ez különösen jól 
hat önre - erősíti a becsvágyát, a fizikai erejét, árad 
önből az optimizmus. Egy önt régóta kínzó problémá-
tól végérvényesen meg is tud szabadulni. Talán egy 
tartozást egyenlít ki, amitől megkönnyebbül.

Egy az ön számára szerencsés helyzet adódik a hét 
elején, vagy valami az Ön javára dől el. Csupán a hét 
középső napja lesz kritikus, a nagyon fontos ügyeket 
inkább ne ezen a napon intézze.

Minden könnyen sikerül, amihez hozzáfog, és ebben 
a Szaturnusz is az Ön segítségére lesz. Sok mindent 
tettre tud váltani, amit már régóta tervezett. Arra 
vigyázzon csak, hogy nem szabad elferdítenie vagy 
figyelmen kívül hagynia a tényeket. Maradjon tár-
gyilagos!

Ön most nagyon ambiciózus, új kihívásokat keres, 
amelyek megfelelnek erős egyéniségének. A követ-
kező napok szerelmet, sikert és sok új ismeretséget 
hoznak az életébe. Remek időszak ez arra, hogy 
áttekintse a hosszú távú céljait.

A magánéletben a kapcsolatok megerősítése hozhat 
boldogságot. Persze, ez nem egyszerű akkor, ha 
ilyen sok kísértés éri… A kedvese nem olyan elnéző, 
mint gondolná, ezt tartsa szem előtt. Érdekes embe-
rekkel fog találkozni, akik a jövőjére nézve is nagy 
jelentőséggel bírhatnak.

A Vénusz még a Bak jegyében áll. Szinte mágikus 
vonzerővel bír. Ha Ön még egyedülálló, akkor ezen a 
héten a legjobb esélyekkel rendelkezik ahhoz, hogy 
magához illő partnert találjon.

Ezen a héten komoly sikereket érhet el, ne szalassza 
el a lehetőségeket az előre jutásra. Hallgassa meg a 
barátai véleményét is, ha döntés előtt áll. A párkap-
csolatában problémák adódhatnak. Nem érdemes a 
gondokat a szőnyeg alá söpörni, mert a változás csak 
javíthat a pillanatnyi állapoton.

Arra kell ügyelnie, ahogy ne adjon túl sok teret a 
negatív érzelmeknek, mint amilyen az irigység és 
a féltékenység. A Mars a Vízöntőben sok feladatot 
ró majd önre, és időnként elégedetlen lehet emiatt. 
Egyébként élmény dús napok elébe néz, különösen 
a hét második felében fog pezsegni ön körül az élet.

A Nap a Nyilas jegyében áll, ez kedvez önnek. A 
legnagyobb problémát a türelmetlensége jelenti. 
Akaratossá válik, függetlenségre vágyik, és tele lesz 
energiával, viszont nehezen alkalmazkodik mások-
hoz. Ezzel az is együtt jár, hogy nem fejezi be azt a 
dolgot, amit elkezdett.

A hivatásában és a magánéletében is rendet kellene 
tennie, ez legyen a legfontosabb ezen a héten. Tisz-
tázza a problémákat. Eközben azért legyen óvatos, 
mert előfordulhat, hogy kissé nyersen fogalmaz, 
amivel megbánthat másokat.

A hét eleje vontatottan indul, az első pár nap biztosan 
nem lesz könnyű. A Vénusz a Vízöntő jegyében áll, ez 
kedvezően hat a szerelmi életére. Remek időszakot 
élhet át a kedvesével. Ha ön még egyedülálló, akkor 
a héten társra találhat.

Szerencsés véletlenek segítik egy probléma megoldá-
sában. Sok öröm és szórakozás, de sok bosszúság és 
frusztráció is érheti. Igyekezzen a negatív dolgokat 
minél távolabb tartani önmagától. Különösen boldog 
órák részese lesz szombaton.
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Túró rudi szelet
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Volt szerencsém nyolc napot 
a Nagykőrös Rehabilitációs 
Szakkórház és Rendelőintézet-
ben tölteni. Nem tévedés, hogy 
a „szerencse” szót használtam, 
mert valóban így éreztem ma-
gam, amiért a gyógykezelésem 
idejét a Tankó Ágota vezette, 
gyönyörű intézményben tölt-
hettem.

Számos kórházban jártam 
már, látogatóként vagy beteg-
ként. Szereztem jó és rossz ta-
pasztalatokat egyaránt. Sajnos 
az utóbbi volt erőteljesen túl-
súlyban. A higiéniátlanság, a fe-
gyelmezetlenség, a felületesség, 
a figyelmetlenség, a lekezelő bá-
násmód mind olyan tulajdonsá-
gok, amelyet a egy intézmény 
sem engedhetne meg a dolgo-
zói számára, mégis lépten-nyo-
mon ezt tapasztaljuk. 

Ezzel szemben, városunk 
kórházában, az itt töltött idő 
alatt, Dr. Mohay András osz-
tályvezető főorvos (képün-
kön), Belgyógyászati Osztályán, 
a legkritikusabb szemmel vizs-
gálva sem találtam kifogásolni 
valót. Az orvosok szaktudása 
vitathatatlan, és példaértékű 
az együttműködés közöttük. 
Itt csak papíron létezik az „én 
betegem, te beteged..” felállás. 
A valóságban, számukra, itt em-
berek vannak, akikért közösen, 
tudásukat összeadva, elképze-
léseiket, véleményüket meg-
vitatva, minden tőlük telhetőt 
megtesznek. 

Akikről bővebben szeret-
nék most írni, azok az ápolók, 
a beteghordók és a takarító 
személyzet, mert azt hiszem, 
a legtöbb egészségügyi intéz-
ményben velük kapcsolatban 
szerezhetjük a legtöbb negatív 
tapasztalatot. Meglepő volt szá-
momra, hogy az itt dolgozók el-
hivatottsága már-már regénybe 

illő. Mindannyian tudjuk, hogy 
a szakmai tudás mellett ehhez 
a munkához nagyfokú empát-
ia, türelem, önzetlenség, segí-

tőkészség kell. De ilyen szintű 
odaadással, kedvességgel, a 
betegek iránti őszinte érdeklő-
déssel és figyelmességgel még 
sohasem találkoztam, mint itt. A 
nővérek, beteghordók, feladata-
ikat jól szervezetten, precízen, 
látták el. Erre bárki azt mond-
hatná: igen, ezt várjuk el tőlük, 
ez a dolguk. Azonban itt ennél 
sokkal több történik, a betegek 
megkapják még azt a pluszt, 
amire senki sem kötelezi az itt 
dolgozókat, teljesen őszintén, 
és szívből jön. A figyelemnek, 
a törődésnek, a szeretetnek 
olyan fokú megnyilvánulása 
van jelen minden pillanatban, 
amely már elképzelni sem tu-
dom, hogy milyen forrásból 
táplálkozik. Minden ápoltra, 
mint individuumra tekintenek, 
igazodnak az egyén szükségle-
teihez, hangulatához, kívánsá-
gaihoz. 12 órát dolgoznak egy 
műszakban, de bármennyire 
fáradtak is, saját gondjaikat, ba-
jaikat félretéve, mosolyban és 
szeretetben fürösztik a betege-

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
600 nöl zártkert olcsón eladó Nagykőrös, Bokros dűlőben. Tel.: 
06-20/225-9354                                                                      (2)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 m2 „ház”udvar. Városi 
víz, fúrott kút, csatorna. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955 (2)

EGYÉB
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Érvényes: december 13-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-zánok, 
TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-os ka-
zán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-szennyezés! 
Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                  (.)

Nagykőrösön 2 db városszéli ház teljes közművel eladó, 3 szoba 
és 1+ fél szobás nagy kerttel, központi fűtéses + 1 városi 3 szo-
bás gázfűtéses ház eladó. Mindegyikben fürdőszoba, konyha, 
spejz, nagy szobák. Tel.: 06-30/367-8834                             (2)

Hálásak lehetünk...
ket. Türelmük végtelen, empát-
iájuk, odafigyelésük határtalan. 
Kedves, bátorító szavaik mellé, 
mindenkinek jut egy simogatás, 

bíztatás, ha kell egy kis humor, 
kicsi tréfálkozás, sőt, ha a szük-
ség úgy kívánja, még néhány 
vidám dallam is elhangzik. Hi-
szen a jókedv, derű, mosolygás, 
szeretet gyógyít.

Kényes téma, a higiénia. Itt 
nem csak, hogy szigorúan be-
tartják az ezzel kapcsolatos 
előírásokat, de szinte egész nap 
folyamatosan takarítják a szo-
bákat, fürdőhelységet, folyosót, 
bútorokat. A takarítószemély-
zet is végtelenül kedves, és ha 
segítség kell valakinek, moso-
lyogva állnak rendelkezésre. 

A rideg kórtermeknek, lehan-
goló egyhangúságnak itt nyoma 
sincs. A falak a halványságán 
át, a barack színekig, otthonos-
sá teszik a környezetet, a deko-
ráció, a növények, nyugalmat 
és békességet sugároznak a be-
tegek felé. 

Mit érzünk itt mi betegek? 
Biztonságot, kényelmet, nyu-
galmat, odafigyelést, bizalmat, 
gondoskodást, szeretetet, és 
végtelen hálát, amiért ennyire 
megkönnyítik elviselni és el-
fogadni a nehéz napokat, a fáj-
dalmas betegségeket. Betegtár-
saim nevében is köszönetemet 
fejezem ki minden dolgozó felé!

Német Enikő

Fenyőfadíszítésre invitáljuk a 
település óvodásait, iskolásait, 
családokat, baráti társaságokat, 
közösségeket és Abony vala-
mennyi lakosát. A város főterén 
felállított ezüstfenyőre a fényfü-
zér már felkerült, az első díszt 
pedig Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony he-
lyezte el rajta.

A ti közreműködésetekre is 
számítunk, hogy a fa csodála-
tosan pompázhasson! Díszít-
sük fel együtt Abony város 
karácsonyfáját! Készíthettek 
díszeket kifejezetten erre az al-
kalomra, de ha otthon találtok 
egy elfeledett különlegességet, 
amely kedves számotokra, azt 
is szívesen fogadjuk. Hozzátok 

el a főtérre, és tegyétek fel a 
fára, díszítsétek bátran a város 
fenyőfáját.

Legyen a város fenyőfája 
mindenki karácsonyfája!
A díszítéshez létrát az Abonyi 

Polgármesteri Hivatalból lehet 
kérni. Igény esetén darus kocsit 
is tudunk biztosítani.

 
Darányi Erika

ABONY: Díszítsük fel együtt 
a város karácsonyfáját!
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Megfordult volna,
de szabálytalanul

Figyelmetlen tolatás
KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Nem kapott elsőbbséget
a kerékpáros

Útban volt a szalagkorlát

Oldalával súrolta
2016. november 23-án 13 óra 

15 perc körül egy 40 éves nagy-
kőrösi hölgy az általa vezetett 
személy-gépjárművel közleke-

dett Nagykőrös lakott területén 
belül a Fürj utcán, a Kalocsa Ba-
lázs utca irányába. Haladása so-
rán nem tartott megfelelő oldal-

távolságot egy  a - menetirányát 
tekintve - jobb oldalon leparkolt 

gépjármű mellett, minek követ-
keztében összeütközött azzal. 
A közlekedési baleset során 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. november 25-én 
egy 31 éves nagykőrösi férfi az 
általa vezetett személygépko-
csival közlekedett Nagykőrös 

lakott területén belül a Zalán 
utcán, a Kossuth Lajos utca 
felől az Örkényi út irányába. 
Haladása során, amikor elér-
kezett a Zalán utca, Örkényi út 
kereszteződésébe akkor figyel-
men kívül hagyta az „elsőbb-

ségadás kötelező” jelzőtáblát, 
a kereszteződésbe behaladt és 
a személygépkocsi elejével el-

ütötte a védett Örkényi úton a 
József Attila utca felől érkező és 
a Petőfi utca irányába tovább 
haladni szándékozó kerékpá-
rost. A baleset során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. november 27-én 
06 óra 15 perckor egy 83 éves 

nagykőrösi asszony az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Dózsa György 

úton a Tázerdei utca felől a Ceg-
lédi út (441-es főút) irányába.

Haladása során, amikor jármű-
vével elérkezett a Dózsa György 
út 1. szám elé, egy fékezést kö-
vetően a nedves úton megcsú-

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2016. november 25-én 
05 óra 42 perckor egy 21 éves 

nagykőrösi fiatalember az általa 
vezetett személygépjárművel 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Ceglédi úton 
a városközpont felé. Haladása 
során, mikor a Posta épületé-
hez érkezett, ott a keresztező-
désben jobbra lehúzódva vis�-
szafordulásra készült. A 180 

fokos fordulat megkezdésekor 
azonban nem győződött meg a 
mögötte közlekedő forgalomról. 

Mivel az általa vezetett jármű 
kikerülését egy másik autó már 
megkezdte, az őt kikerülő jármű 
elé kanyarodva azzal összeüt-
között.

A baleset következtében 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. november 23-án 
09 óra 55 perc körül egy 82 
éves nagykőrösi férfi az általa 
vezetett személygépjárművel 
Nagykőrös lakott területén be-
lül a Mintakert utca 33. előtt hát-
ramenetbe kezdett. Haladása 
során nem vett figyelembe egy 
mögötte szabályosan parkoló 
másik személygépjárművet, 
minek következtében a saját 
gépjármű jobb hátuljával a par-

koló autó bal elejének ütközött. 
A balesetben személyi sérülés 

nem történt, anyagi kár keletke-
zett.

szott, minek 
k ö v e t k e z -
tében me-
net i rányá t 
tekintve a 
bal oldalon 
kiépített sza-
lagkorlátnak 
ütközött. A 
baleset so-
rán szemé-
lyi sérülés 
nem történt, 
anyagi kár 
keletkezett.
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ABONY: Csendes hőseinket, a véradókat köszöntöttük
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				    Kistérség- Megye- Régió

A Véradók Napja alkalmából 
abonyi véradóink tiszteletére 
rendezett ünnepséget a Vá-
rosunk Fejlődéért Egyesület 
Abonyban, a Kultúra Házában 
november 29-én.

 
A helyi véradásokat hosszú 

évek óta a Városunk Fejlődé-
séért Egyesület égisze alatt 
szervezik meg a városban. A 
rendezvényen részt vett a Pest 
Megyei Vöröskereszt Cegléd 
és környéke területi szerveze-
tének vezetője, Túriné Tóth 
Csilla, Tabajdi Ágnes területi 
munkatárs, Varga Sándorné, a 
Városunk Fejlődéséért Egyesü-
let elnöke és tagjai, valamint a 
véradók.

 
Az ünnepély kezdetén Pozso-

nyi Krisztina, a Somogyi Imre 
Általános Iskola 8. a osztályos 
tanulójának előadásában egy 
verset hallgathattunk meg, akit 
Nagy Józsefné pedagógus készí-

tett fel a szavalásra, majd Pető 
Istvánné, véradás-szervező, a 
Városunk Fejlődéért Egyesület 
tagja köszöntötte a véradókat, 
és osztotta meg a jelenlévőkkel 
ünnepi gondolatait.

 
Hétköznapi, csendes hőse-

ink a véradók, akik egy 
véradással három életet 

mentenek meg
 
A kerek évszámú, jubiláló 

véradókat oklevéllel és emlé-
kéremmel tüntették ki, melye-
ket ajándékok kíséretében Pető 
Istvánné és Túriné Tóth Csilla 
adtak át az ünnepeltek részére:

10-szeres véradók: Falusi Mó-
nika, Mucsi Ágnes

25-szörös véradók: Bíró Zsolt, 
Barna Attila, Garancz Tiborné, 
Tóth Antalné

30-szoros véradók: Fehér 
Endre, Fitos István

40-szeres véradó: Bankó Gá-
bor

50-szeres véradók: Csizmadia 
Zsolt, Gazsovics Pálné, Virág 
József

60-szoros véradók: Bálintné 
Tímár Katalin, Pintér József

70-szeres véradók: Brenyó 
Imre, Radványi Ferenc

 
A kitün-

tetések át-
adása után 
Túriné Tóth 
Csilla meg-
köszönte az 
önkéntes 
szervezők 
munkáját, 
és elmond-
ta, hogy 
nagy öröm 
számukra, hogy Abonyban min-
dig várakozáson felüli a véradá-
sok száma. Az ünnepség végén 
egy meglepetés kitüntetésre is sor 
került: A véradói mozgalomban 
kifejtett tevékenységéért Támo-
gatói Oklevelet vehetett át Pető Ist-
vánné a Magyar Vöröskereszt Or-
szágos Vezetősége nevében Túri-
né Tóth Csillától. Ezt követően az 

egyesület aktív véradásszervező-
inek - Vörösné Terike, Varga Sán-
dorné és Skultéti Katalin - mun-

káját is virággal köszönték meg a 
területi szervezet munkatársai. 

Az év utolsó véradása 2016. de-
cember 13-án 09:00-14:00 óra kö-

zött lesz a Kultúra Házában, ahová 
várják a régi és új véradókat is!

Szerkesztőségünk nevében kö-
szönjük a véradók önzetlen se-
gítségét, és a szervezők önkéntes 
munkáját!

Beszámolt: Darányi Erika
Fotók: Szilágyi Tamás

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Európai Hulladékcsökkentési Hét – Többet ésszel, 
mint Csomagolással!
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Csoportunk tavaly csatlako-
zott először ehhez a minden 
év november utolsó hetében 
megrendezésre kerülő európai 

kezdeményezéshez. Tavaly egy 
kellemes kézműves délutánt 
töltöttünk el a Nyugdíjas Egye-
sülettel közösen. Úgy gondoltuk 
idén újból csatlakozunk hozzá. 
Remek alkalom arra, hogy még 
inkább tudatossá, a környeze-
tünkre még inkább odafigyelő 
állampolgárokká válhassunk.

A Magyar Éghajlatvédelmi 
Szövetség által életre hívott 
Világfa ültetési programhoz si-
keresen csatlakoztunk, mely 
keretében faültetést valósítot-
tunk meg. Kimondottan erre 
az időszakra – az Európai Hul-
ladékcsökkentési Hét-
re – időzítettük ezt az 
akciót. Úgy gondoltuk, 
hogy ez a két akció na-
gyon jól kiegészítené 
egymást. A kocséri ka-
tolikus és református 
templom kertjeibe hat 
darab mezei juharfát 
és hársfát ültettünk ki 
a Szent Kereszt Katolikus Ál-
talános Iskola és Óvoda Gábor 
Áron tagiskolájának felsőbb év-
folyamosai segítségével. Nem is 
volt annyira egyszerű feladat, 
de a gyermekek nagyon ügye-
sen megbirkóztak vele!

A fiatalok fizikai ereje mellett 
a szellemi teljesítőképességet 
is próbára tettük kvíz délután 

és alkotóműhely keretén belül. 
Többféle feladattal készültünk. 
Hulladékos totó segítségével 
néhány kérdést tettünk fel 

hulladékkezelés, meg-
előzés, gyűjtés témá-
jához kapcsolódóan. 
Örömmel mondhatjuk 
el, hogy a gyermekek 
döntő többsége tudta, 
hogy milyen anyagokat 
lehet komposztálni, mit 
lehet környezettudatos 
magatartás szempont-

jából jó csomagolásnak hívni, 
és azt is, hogy mit jelent a sze-
lektív hulladékgyűjtés. A totó 
sikeres kitöltése és kielemzése 
után rejtőzködő csomagolá-
sok feladványunkat is ügyesen 
megoldották a fiatalok. Különfé-
le szavakat rejtettünk el egy áb-
rán, mely csomagoló módokat, 
anyagokat jelölt (mint például: 
selyempapír, fémtubus, papír-
doboz). 

A tavalyi programunk elisme-
réseként Brüsszelből kapott, az 
Európai Hulladékcsökkentési 

Hét logóját jelképező kitűzőt 
kapták meg ajándékként a gyer-
mekek. Úgy gondoltunk, hogy 
amit kaptunk az idén tovább is 
ajándékozzuk.

A fizikai és szellemi teljesítő-
képesség próbatétele után, ma-
radt még egy kis idő így közö-
sen kézműveskedtünk az isko-
lában. A rendelkezésre álló idő 

rövidsége miatt néhány az ad-
venti időszakhoz, a Karácsony-
hoz kapcsolódó ajándéktárgyat 
alkottunk újrahasználható, újra-

hasznosítható anyagból. Némi 
kreativitással nagyon értékes 
tárgyakat készíthetünk, nem 
használt, feleslegesnek vélt cso-
magoló- és egyéb anyagokból. 
Szórólapokból, újságokból ka-
rácsonyfát készítettünk, melyet 
csomagolóanyaggal varázsol-
tunk ünnepivé. Üres konzerves 
dobozokat kifestve ünnepi mé-
csesek születtek meg.

Azért, hogy necsak a fiata-
labb generációt vonjuk be a 
programba, hanem a kicsit 
idősebbeket is körkérdezést 
végeztünk az otthonkeletkező 
csomagolási – és egyéb hulla-
dékokkal kapcsolatosan. A he-
lyi élelmiszer boltokba betérők 
közül 20 főt kérdeztünk meg 
vásárlási szokásaikról: vásárlói 

lista használat, elromlott dolgok 
javíttatása, adományozási haj-
landóság és még néhány ehhez 
a témakörhöz kapcsolható kér-
dést tettünk fel mindenkinek.

Jóleső érzésként nyugtáztuk, 
hogy az általunk megkérdezett 
kocséri emberek többsége nem 
dob ki élelmiszert, szelektíven 
gyűjti a hulladékot, adományoz 
számára feleslegessé vált hol-
mikat, és már hallott az Európai 
Hulladékcsökkentési Hét kam-
pányról. Azért, hogy ne menje-
nek haza üres kézzel az időseb-
bek sem, mindegyiküknek aján-
dékba adtuk a tavalyi akciónk 
elismeréseként Brüsszelből 
kapott Bevásároló lista készíté-
sére alkalmas kis tömböt.

Köszönjük mindenkinek, aki 
bármilyen mód bekapcsolódott 
idei programunkba. A gyerme-
kektől és felnőttektől kapott vá-
laszokat, ötleteket, praktikákat 
azért, hogy mindannyian gyara-
podni tudjunk a keletkező cso-
magolási hulladék megelőzése, 
csökkentése és hasznosítása té-
májában a közeljövőben eljut-
tatjuk valamennyi háztartásba.

Büszkén mondhatjuk el, hogy 
nagyon jó kezekbe kerül kör-
nyezetünk védelme a jövőben 
is. Nyitott, érdeklődő, a környe-
zetvédelemre fogékony kocséri 
gyermekek és felnőttek kezébe!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

A Crown Magyarország Kft. nagykőrösi székhelyére munkatársakat 
keres:

TARGONCÁS-EMELŐGÉPVEZETŐ
munkakörbe .

Elvárások:
•	 Érvényes emelőgépvezetői engedély
•	 Emelőgépes tapasztalat előnyt jelent
Feladat:
•	 Üzemi és raktári anyag és árumozgatás
•	 3 műszakos munkarend vállalása
Amit nyújtunk:
•	 Versenyképes jövedelem.

Jelentkezni lehet: személyesen 13 órától
(2750 Nagykőrös Pótharaszti út 10. Humán Erőforrás Osztályon, vagy a

laszlo.kelemen@eur.crowncork.com mail címen.



Heti Hírek23 2013. január. 01.

Év utolsó versenyén
a Harcosok 

Az év utolsó versenyét, a 
Mikulás kupát Budapesten 
rendezték knock down 
rendszerben. Az ese-
ményre kimondottan 
kezdő karatékák nevez-
hettek, akik még nem 
olyan rutinosak. 20 
klub küldte el verseny-
zőit, köztük a nagykő-
rösi Harcosok is képvi-
selték magukat 8 fővel.

Bene László gyermek 
III. kategóriában bajno-
ki címet szerzett.

Ugyanitt Horváth Ta-
más III. helyen zárt.

Ovis kategóriában Garamsze-
gi Zente szintén bajnoki címmel 
tért haza.

Gyermek II. fiúknál Horváth 
Zsolt és Vikartóczky László III. 
helyet szerezte meg.

Hegedűs Dorina gyermek I-es 
kategóriában III. helyen zárt.

Ormai Márton a serdülő fiúk-
nál II. helyet szerezte meg.

Ócsai Dominiknek most nem 
sikerült a továbbjutás a 8 közül.

Gratulálok mindenkinek, na-
gyon ügyesek voltatok! 

Külön köszönöm a szülők 
munkáját és az egész napos 
szurkolást!

Osu
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Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

ABONY: A második adventi gyertyát is meggyújtottuk
A Bihari János Alapfokú Mű-

vészeti Iskola Ifjúsági Fúvósze-
nekarának koncertjével vette 
kezdetét az adventi ünnepség 
december első szombatján, 

melyet Nt. Gáll Károly reformá-
tus lelkész adventi gondolata-
ival pecsételt meg. Az Abonyi 
Kisfúvósokat ezúttal is Petrucz 
György vezényelte.

 
A Városunk Fejlődéséért 

Egyesület szervezésében tartott 
rendezvényre sokan összegyűl-
tek a Kultúra Háza aulájában; 
családok, párok, fiatalok, idő-
sek és városvezetők is jöttek a 

hívó szóra. A koncert után kö-
zösen a Főtérre sétáltunk, ahol 
Dr. Gajdos István József Abony 
Város Díszpolgára gyújtotta 
meg a városi adventi koszorú 

második gyer-
tyáját, mely-
ben közre-
működött Nt. 
Gáll Károly 
r e f o r m á t u s 
lelkész és Var-
ga Sándorné, 
a Városunk 
Fejlődéséért 
Egyesület el-
nöke. Az ese-
ményen részt 

vett Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony is, 
aki az adventi gyertyagyújtás 
ünnepségsorozat fővédnöke.

 
A téli hideg már beköszön-

tött, de ebben a röpke órában 
biztosan mindannyiónk lelkébe 
melegség költözött. A Városunk 
Fejlődéséért Egyesület tagjai 
a rendezvényt követően forró 
teával, szendviccsel kedvesked-

tek a rendezvényre kilátoga-
tóknak. Köszönjük nekik, hogy 
idén is megszervezték nekünk, 
abonyiaknak az adventi rendez-
vény-sorozatot!

A harmadik gyertyagyújtás 
december 10-én, 16 órakor lesz 
a Főtéren. Előtte a Gyulai is-

kola 4. b osztályos tanulóinak 
karácsonyi műsorát láthatjuk 
a Kultúra Házában. A gyer-
tyagyújtásban közreműködik 
Varga György, Abony Város Dí-
szpolgára.

Darányi Erika
Fotók: Szilágyi Tamás

Tagfelvétel a Harcosoknál

A Harcosok Klubja Nagy-
kőrös TAGFELVÉTELT hirdet 
minden karatézni vágyó fiatal 
számára, akik szeretnének ki-
emelkedő teljesítményt nyújta-
ni a sport területén is. 

Segítségedre lesz egy jó csa-
pat, amelyben dolgozhatsz, va-
lamint én, sensei Ábrahám Edit 
4. danos szakképzett edző, aki 
segíti majd az előrehaladásodat 
céljaid elérésében.

Mi az amit kapsz? Akár heti 
5-6 edzés, versenyzési lehető-
ség, ezzel együtt rengeteg uta-
zás külföldre is.

Hol jelentkezhetsz? dondu-
do7@yahoo.com email címen, 
telefonon: 06/70 37 63 001, itt a 
facebook oldalon is, vagy pedig 
személyesen a KOLPING Isko-
lában (Mentovich u. 2.) SZEP-
TEMBER 12-től, minden hétfőn 
17 órától.

Várunk szeretettel, OSU
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